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KONTRATE

Mumri i kontratés:!: OB614-23-10644-5-2-1/C499
KUYENDI KOMUNAL - OBILIQ, (n€ vazhdim “Autoriteti Kontraktues™), né njérén ané; dhe

" L-Group " SH.P.K., Imzot Niké Prela D9-1V nr.15, PRISHTINE, (ne vazhdim “Konirakiuesi"), ne anéin
tietér, jané pajtuar e lidhin njé kontrate publike pér pune ¢ shénuara me poshté:

Ndértimi I shtépisé pér Komunitete ng Llazarevé me numér identifikues: OB614-23-10644-5-2-1

Neni 1 Liénda
1.1 Lénda e kontratés Ushid ckzekutimi | punéve né vijim nga ana ¢ Konirakiuesii: Lenda e koniraies ka ie
biéjé me Ndértimin e shit€pisé pér Komunitete né Llazarevé

1.2 Kontrata hyn néé fugi me nénshkrim té saj dhe ka viershmii 365 dité
1.3 1.3 Vendi [ kryerjes 58 puniéve do (€ jeté Komuna Obilig

M, Lot

1 Ndértimi | shtépisé pér Komunitete nf LiazarevE

MNeni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet & jelt: 44,372.80 €; Katérdhjetd e katér mifé ¢ treqind e shtatédhjetd e dy
SO 100 o,

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipéy dubet @ jeté e velmja pagesé g Autoriteli Kontrakiues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés, Ai duhet 1€ jet# | preré dhe & mos i nénshirohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do 1€ béhen nE pajtim me Kushiet e pérgjithshme dhefose té Veganta t& kontratés.

Neni 3 Rendi | pérpartsisé | dokumenteve (€ kontratés
3.1 Kontrata pérbehet nga dokumentet né vijim:

Marr#veshja e kontratés;

Kushtet & Vecanta té Kontratiés;

Kushtet e Pérgjithshme (& Kontratés;

Tenderi | Kontraktuesit, duke pérfshir edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

Regjistri i biznesit

! Ju lutemi referojuni kiétij numei t kontratés né dokumeniet e Gburimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




3.2 Dokumentet e ndryshme g e pérbéjn¥ kontralén konsiderohet se shpjegojné njtra tjeirtn; dhe né raste (&
pagariésisé ose divergjences, ato duhet 1 lexohen sipas rendit 1€ prpar@sisé ng 18 cilin jang dhént me sipdr.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim g kang (€ bitjné me ki€ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontrat¥s dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet & dérgohen me postd, faks, email ose 8 dorfzohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t8 adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t8 Projektit i em8ruar né Kushtet e
Veganta (€ Kontratés,

4.2 MNése personi g dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t8 saj, ai duhet ta thoté kétE né
komunikatén e tij. Sa hert q ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhel (& kiirkojt
vértetim t& pranimit t8 komunikatBs s tij. NE té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marné t€ gjitha masat ¢
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo n& kontraté parashikohet pér dhénien e ndonj& njoftimi, pElqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg niise specifikohel ndryshe né njoftim & Gllg, p&lgim, miratim, certifikat® apo vendim do 1€ jelt n formé
té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé”, "miratoj "osc"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonj€é miratim, pajtim, certifikate ose vendim i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur n gjuhEn Shgipe né tr origjinale, dy prej & cilave jané pér Autoritetin
Kontrakiues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

PEr Autoritetin Kontraktues

Emri: Leonarda M)
Pozita: Z}u?/pt‘.}gie?é: i prokurimit
Nénshkrimi: // / /Z— / {:Fi;'"ffr; X

Data: 0"
|

Vula: ( /

Pér Kontrakluesin

Empi: O o / '
o @Wﬁ
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: OB614-23-10644-5-2-1/C499

Neni 1 Mérkufizimet

1.1 “Kontraté™ do 1¢ thoté marréveshje 1€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shig
shinuar n& formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke perfshirg 18 gjitha shtojcat per két€ dhe & giitha
dokumentel e inkorporuar me referenct né .

1.2 “Pung™ konsiderohen t€ gjitha ato puné t8 cilat jan# objekt i kontrat®s dhe t8 cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g€ ¢ kryhen nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo ménim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pjest t& tyre.

1.3 “Kontraktuesi” #hté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratBs, i cili (t¥ cilét) shté palé né kontraté dhe Eshte i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do té marr shumén sipas marmméveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri | Projektit™ &shté njeriu i cakiuar nié kushtet e veganta t¢ kontratés { apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s€ pungéve dhe pér té
giitha hollBsité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5%Cmimi Kontratés” do té thoté shuma gié i paguhet Kontrakiuesit sipas marréveshjes né formularin e
kontratés.

1.6 “Vendi i nd€rtimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara,

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit"” do t8 thotE e tEré makineria perfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
tjiera g nevojiten pér kryerjen e puniéve 8 kontrakiuara q¥ duhet 8 béhen sipas kontratis.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat ¢ siguruara dhe € miratuara nga Autoniteli
Kontraktues plir kryerjen e punéve 1€ kontaktuara,

1.9 “KPK" do (€ thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

L.10 “KVK” do t€ thot€ Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji | aplikueshEm

2.1 KVK e saktEsojné cili Eshté ligji qé i péreakton té gjitha ¢éshtjet g€ nuk jané té mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe 1& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjubén e specifikuar né KVEK.

MNeni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jet€ valid vetém nése ka marriveshje té shkruar prmes & cilés Kontraktuesi ¢ transferon
kontratn e vet ose njE pjesé t& saj te njé palé e tretd, '

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojié
kontratén ose njé pjese té saj, ose ndonj€ pérfitim apo interes nga ajo, prveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes# p¥r pages€, né favor t# bankierfve & Kontraktuesit, t& shumave qi duhet 1 paguhen ose q&
do té b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) ntt rast 1€ dhénies s t& drejtés s& Kontrakivesit sigurnesve t& Kontraktuesit pér t& kéirkuar pagesEn nga ndonjé
person tietér i detyrvar né rastet kur siguruesit e kant shkarkuar humbjen ose detyrimin ¢ Kontraktuesit,

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj¢ transferimi nga Autoriteti kontrakives nuk do ta liroj Kontrakivesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés g€ tashmé Eshté realizuar ose pér pjesén qf nuk Eshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet t& plottsojné kriteret ¢ pérshiatshmérisé g€ zbatohen pér dhéénien e
kontratés pérves n raste kur transferimi bEhet né bankg apo kompani 18 sigurimit ose institucion tetér
financiar.

P —



MNeni 4 MNén-kontraktimi

4.1 MNénkontrata Eshié valide vetém nése ka marrfveshje t# shkruar pfrmes sé cilts Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese & kontratés s€ tij njé pale (& treté,

4.2 Elementel ¢ kontratés qé do té nénkonirakiohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve i bEhen ¢ ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. MNe rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti
kontrakiues do ta lajmérojié Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke |
paraqgitur arsyet e veta nése nuk lEshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti konirakiues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorgt.

4.4 Kontrakiuesi éshié pfrgjegjéis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve té vet si dhe té
agjentéve ose 1€ punsuarve, né 1€ njéjien ményré si po W ishin akle, gabime ose neglizhenct ¢ Kontrakluesit,
agjent®ve té tij ose punttoréve t& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonjé pjese 18 kontratés ose aprovimi |
nénkontrakivesit nga ana ¢ Menaxherit 1€ Projektit nuk ¢ liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjié obligim t& vazhduesh&m q& vazhdon p&r njé periudhé q& e tejkalon
até & periudhis s& garancisé nén kontraté ndaj Kontrakivesit, pérkitazi me fumizimet g i jep nénkontraktvesi,
Kontraktuesi dubet g, ng ¢farédo momenti pas skacdimit (& periudhés sé garancisg, 'i transferojé menjéhere te
Autoriteti kontraktues, me k¥rkes# dhe shpenzime 8 Autoritetit kontraktues, pErfitimet ¢ obligimeve (8 tilla pir
kohézgjatjen ¢ garancist s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Meni & Dhénia e dokumenteve

5.1 Mise éshil e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi | kontratés, awtoriteti kontrakiues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesg, njé kopje € skicave t# pErgatitura pEr realizimin e kontratés dhe kopje &
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t8 kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera & kétyre skieave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast sc ato jané ne dispozicion. Pas lEshimit 18 certifikatiés
perfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t€ gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera (& kontralés,

5.2 Pérveg niise Eshié ¢ nevojshme plr géllime 1€ kontratés, skieat, specifikimet dhe dokumentet tjera gt i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet 1"i komunikohen njé pale t¢ treté nga Konlrakiuesi pa
pajlim paraprak 1€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér i 18shuar Kontrakivesit urdhra administrative g€ inkorporojng ato
dokumente plotésuese dhe udhzimet g¥¢ jand € nevojshme pdr ekzekutim (& mirg & kontratés dhe pér
kompensim dimi nga ndonjé defekt té saj.

Neni 6 Qasja né vend punishie

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e dubur dhe né pErputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zhatimit t€ detyrave t& pércakiuara né kéto Kushte
& plrgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, pjate shfryt€zimit, dubet t& mirémbaje ¢do objekt t8 vendosur nE dispozicion t€ tij né gjendje
1€ miré, dhe duhet, niése kirkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjencjen ¢ tyre origjinale pas
perfundimit t& kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do t8 ket® t& drejté t2 ndonjé pagese pér prinirésimet g€ rezultojng nga puna e kryer me
iniciativén e tij.

Neni 7 Mdihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund 8 kérkojé ndihmén e Autoritetit kontrakiues pér marrjen e kopjeve t& ligieve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhratl apo ligjel andsore (& Republikés se Kosovls i cilat mund
t& ndikojng te Kontraktuesi gjaté realizimit & obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta japé
ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime & Kontrakiuesit,



7.2 NE bazé & dispozitave (& ligjeve dhe megulloreve mbi punén, Auloriteti Konirakives do (€ bejé t# gjitha
pérpjekjet € nevojshme pér (& leht@suar prokurimin nga Kontrakluesi pr 2 gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirgé lejen e puntis dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, sh¥rbimet e t€ ciléve Kontrakiuesi dhe
Autoritet] kontrakiues i konsideron 1 nevojshme, si dhe lejet e gEndrimit pér familjet e tyre,

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontrakivesi dubet t& veproj¢ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraklues. MNése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e nj& urdhri administrativ shkon pértej fush@veprimit té kontratés, ai, duke
ie ekspozuar dénimit pér shkelje t8 kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kEt€ duke i pavagitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe t& weprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e KosovBs dhe do t8 sigurojé gé personeli i tij, & aférmit e tyre, dhe punétorét vendor 1€ Lij
giithashtu t*i respekiojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve,

83 Kontrakiuesi dubet t*i trajiojé @ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo Eshté ¢ nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do
18 publikojé ose shpalosE asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues,

8.4 Nigse Kontraktuesi éshié grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim tg
Autoritetit kontraklues,

8.5 Kontraktuesi do t# siguroj se punét do (2 fillojn¥ dhe t& pErfundojng brenda afatit t€ cakivar réné dakord ng
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj g t€ gjitha punit g€ aifajo do t& bEje, si dhe riparimin ¢ defekieve gjale realizimit
t& punimeve do té béhen né koh# dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedural ekzistuese
dhe pEr m# tepér me shkallén e afiésisé dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontrakives i afté dhe me pérvojé gi
ka nd€rmarr punt (¥ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do & siguroj pér cilésing ¢ punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t#
punonjésve g jané pérdorur pér realizimin e puniéve 1& kontrakiuara.

8.8 Kontrakiuesi duhet 1¢ siguroj zontin e ndértimit menjthert pas fillimit W& puniés pér arsyet e méposhime:

a. né gofid se pér kryerjen e pundve pajisjet e rénda si: ekskavatorg t# llojeve t& ndryshme, vinga,
kamion€ t& llojeve t€ ndryshme, skela t€ larta, etj do té pérdoren dhe
b. n€ményr¥ q& t& mos démiojé kalimtargt e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do {8 jeté pérgjegjés per siguriné ¢ t& gjitha aktivileteve n vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1€ puniésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér té kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje 1 aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri | Projektit do t& aprovoj
gdo zévendisim (8 propozuar & personelit kyg dhe pajisjeve veltm nese kualifikimet ¢ tyre plrkatése, ose
karakteristikat jané né thelb (& barabarla ose mé (& mir se ato & propozuara gjaté tenderit,

Meni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t& jo mE voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, fumizoj Autoritetin Kontrakiues me
siguri plr ekzekutim t& ploté dhe (2 mire & kontratBs, Shuma e sigurisé do € saktésohet nié KVK. Siguria ¢
ekzekutimit do t¢ ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé Eéshié pasojé e
mosekzekutimit t& ploté dhe t&8 duhur 18 obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i viefshém 30 dité pas lEshimit t& Certifikalés s& Pranimit te Pérkohsh&m.,

10.3 Siguria e ekzekutimil 1 kontratés do t¢ jett n& forméin e dhn né pjesén IV (€ kontratés.

——



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontrakiuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t¥ l8shohet Certifikata ¢ Korrigjimit & Defekieve, rreziget e lEndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (périshirg, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s afeért.

11.2 Kontraktuesi dubet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t# punimeve deri n# fund t& periudh€s garantuese
1& defekteve né shumat ¢ pércakivara né KVK pér ngjarjet ¢ méposhtme té cilat jané pér shkak ¥ rrezigeve (&
Kontraktuesit;

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Puntve, Implanteve, Materlaleve dhe Pajisjeve) n& lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelil te Lj.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit ¥ kontratés duhet t'i dérgoj€ Autoritetit Kontrakiues
policén dhe certifikatén pér sigurim g€ ka pér g€llim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo
démet e plsuara.

11.4 MNé gofté se kontrakiuesi nuk ofron njé sigurim & il atBheré kontrata do (& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do té pErjashtohet nga pjesmarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né goflé se ckzistojné arsyc & mjaftueshme dhe bindése pér zgjaljen ¢ alatit 18 ofrimit 1 certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin ¢ caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose (e
eliminoji sigurimin dhe t& zbres# gmimin e shpérblimit nga fitimi | kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifiluar ne KVE, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projekiit nj& program pér
miratim, Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor ge kérkohet pér dortzim dhe miratim te vizatimeve, metodat e plrgjithshme qe do ti
zhatoje, dhe afatin kohor pr secilin aktivitel 1 specifikuar.

12.2 Mése menaxheri i projektit pér me tepdr kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér ¢ puntve t&
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njEheré programin dhe tia kthejé prapé Menaxherit té
projektit. Kontrakiuesi do t& azhurnoj Programin n€ intervale jo m# shumé se perindha e péreaktuar né KVE.

12.3 Pér pdo pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontrakiuesi do 18 sigurojé
argument me shkrim Menaxherit (& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit 1€ tillg, duke p&rfshiré ¢do shiesg nga menaxheri i projektit nuk do t8 zvogBloj ose (&
rris delyrimel e kontrakiuesil sipas punéve 18 kontrakiuara, si dhe ¢do modifikim ¢ perishird n¢ programin e
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagese shtesé p¥r kontraktuesin, n¥se kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s& kontrakivesit gjaté perpilimitl ¢ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t# keté 1€ drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér cdo person i cili nuk Bshi# i
pérfshird né zbatimin e kontratés, me plrjashtim 1€ personave 1€ autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t sipurojé siguriné né vend-punishle gjaté gjithe periudhés s& ekzekutimit dhe do 18 jetd
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjentéve te Auloritetit Kontrakiues
dhe paléve t& treta, pér t& parandaluar ¢do humbije ose aksident i cili mund té rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marr€ t& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér prgjegjising e tij dhe me shpenzimet e tij,
pér t siguruar qf struktlurat dhe instalimel ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirgmbahen. Ai do @ jetd pérgjegjis
pEr sigurimin, me shpenzimet e tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jang t& nevojshme
pér zbatimin & dubur t& detyrave ose g€ me arsye mund t kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Mdérhyrja me trafiloon

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet e komunikimit t€ tilla si rmugé, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte, Ai, né veganti, do 1 mard
parasysh kufizimel ne pesh kur zgjedh rrugét dhe automjetet,

P



14.2 Cdo masé te veganté 1€ cilén Kontraktuesi ¢ konsideron € nevojshme, ose Eshté kErkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qillim & mbrojtjes apo pér 1 pérforcuar pjesét ¢ rrugive, urave, do & barlet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet 12 njoftojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farddo masa & veganta g ai synon (& ndlrmarré para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkakivara né rugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do € jeté né shpenzime t@
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi &shté pergjegjés pér t¢ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pirputhje me Ligjin e
Republikits se¢ Kosovds,

15.2 T gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan# perfshiré né gmimin e kontrakiuar,

15.3 Menaxheri i Projekiit do 1& harmonizoj# ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda dattés prej 28 ditésh para dorézimit 8 tenderit dhe datils s& fundit & véretimit &

pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do 1€ lejojé ndryshimin e gmimit 1€ kontraktuar péir shkak & ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngrities se detyrimeve doganore n€ qofié se kjo ka ndodhur gjat® kohés sa ka qen n vonesé

kontrakiuesi,

Neni 16 Kostoja ¢ Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do & perfshihen n& Punéi né mes 1 Daitls s fillimit dhe
né fund t& periudhés sé Korrigjimit t@ Defekteve do t rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit
nése humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
MNeni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kentrakiuesi do & {illoj pungt brenda afatit kohor & specifikuar né KVE.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Pungt né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do &
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, | pErditésuar me miratimin ¢ Menaxheriy (&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar nié KV,

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekeeloutimit

18.1 Kontraktuesi mund té kérkojé zgjatje (€ periudhiés sé ekzekulimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteli kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b} Forca madhore (€ pérkulizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditgsh pasi ka kuptuar se mund 1§ ket vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka p&r qillim 1€ btje kirkest pr zgjatje 1€ periudhts s realizimil pdr 18 cilén ai konsideron se
ka t& drejt# dhe, prveg nése ka ndonj® marréveshje tetér ndérmjet Kontrakivesil dhe Auloritetit Kontrakiues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina gjith€périshirse ashtu qf & mund (& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autorlteti Kontraktues do ti lejoj# me shkrim
Kontraktuesit kité zgjatje t8 periudhis s€ realizimit nBse mund té arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informoj& Kontraktuesin q& nuk i 8sht# dh&né e drejta pér zgjatje & periudhis.

Neni 19 Diémet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do té paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore 8 cebur né KVEK
pér gdo dité g¢ Data e Pérfundimit shté me voné se Data ¢ Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1
likuiduara nuk duhet té tejkaloj shumén e pércakivar né KVE. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak (€ Kontraktuesit. Pagesa e démeve t2 likuiduara nuk do t# ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontrakiues ka fituar 18 drejign e vierts maksimale nié baz# t¢ nenit 19,1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontrakiuesin:



(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) 1€ ndérpresé kontratién; dhe

(c) €& hyjé n¢ nj¢ kontraté me njé palé t€ treté n€ koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t&
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj¥ regjistér | punls do &, plirveg kur parashikohet ndryshe nga KV, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje ¢ paki®n informacionin e méposhtém:

kushtet ¢ motit, ndérprerjet ¢ punis qe detyrohen nga moti me shi, orét e puntss, numrin dhe lajin e puntioréve
t€ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme € t€ gjitha elementeve sasiore dhe cil@sore t& punés s& bErg dhe furnizimet e dorlzuara
dhe & ptrdorura, té afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe (& réndésishme né llogaritjen e pagesave qe
duhet bere Kontraltuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet & nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkiuhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Mése Kontralkivesi refuzon, ai do t&
komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoriletit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né t cilén jant
regjistruar te dhEnat apo deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t€ nénshkruajé ose {8 paragesé
piképamjet ¢ tij brenda perivdhés sé lejuar, do té konsiderohet se Kontrakivesi pajtohet me sh&nimet e
paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés n€ ¢do koh& dhe mund, pa hequr
dokumentin, té béjé ose t8 marr njé kopje t& shénimeve t& cilat ai i konsideron t8 nevojshme pér informacionin e

1ij.

20.3 Sipas kérkests, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ dubur plr té
mbajlur regjistrin ¢ punis né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Puné, kemponentét dhe materialet do t€ jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
maostrat, strukiurat dhe kérkesat tjera n& kontraté dhe do € mbahen né dispozicion 18 Autoritetit kontraktues pér
géllime identifikimi gjaté gjith# periudhis s realizimit.

21.2 TE gjitha pranimet teknike preliminare do i€ jen# objekt i njé kirkese t8 dérguar nga Kontrakivesi tek
Autoriteli Kontraktues, Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillg, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuvara né kérkesé duhet tg
certifikohen nga antoriteti kontrakives se plotésojni kifrkesat pér kEE pranim pars se t# inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do t¢ pérfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, alo mund (& refuzohen dhe dubet 1€ zévendisohen menjéherd nga Kontrakiuesi nése ndon)#
kontrollim tjetér zbulon defekte osc gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparojé dhe ti
pérmirsojé materialet dhe artikujt g8 jang refuzuar, por kto materiale dhe artikuj do 8 pranchen plir
inkorporim né pune vetém nése jang riparuar.

Neni 22 Inspeltimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t8 em8roj “Menacherin e Profekiic”, t& cekur né KVEK, i cili do t¢ jeté pérgjegjts
pér mbikégyrjen e ekzekutimit & punéve pjaté t&éré koh#s, duke fillvar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin e periudhés garantuese 1@ defekieve dhe pér raportim tek Autoriteti Konlraklues,

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes &shié 1€ kontrollojE cilésing e pungve dhe cilésing e materialeve (& pérdorura ndt
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dorézohen né koh# né vend plr ti lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vlerfsuar plotésisht véshtivésité g8 mund (i hast né kité aspekt, dhe nuk do ti lejohet g& t€ paragesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktves do @ ket 1€ drejlit, ose nga vel€ ose agjentit e tij, ge té inspektojé, kontrollojé, mast
dhe testoj# komponentiét, materialet, dhe mjeshiring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit t& ¢farédo artikulli g8 pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas koniratés, né ményré qg
1é prcakiojé nése komponentél, materialet dhe mjeshtérin kant ciltsing dhe sasint e kérkuar. Kjo do 1€ béhet ni
vendin ¢ prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose n# vend-punishte ose ng ndonjé vend tjetér, si¢ mund té
specifikohet né kontraté,

22.5 Mése komponentél dhe materialet i kan€ kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofiojé Kontraktuesin
ose do le miratojét certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontrakiues dhe Kontrakivesl nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do 1€ japé nje
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé Gl Auloriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojné g€ kéto teste (& persériten nit 1€ nj&jtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palt kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélgimin e pérbashkl. T# gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontrakives i cili do i komunikoj# rezultatet e kiétyre testeve pa vonesé te Kontrakivesi.
Rezultatet e ri-testimit do & jené périundimtare. Kostoja e ri-testimit do 1€ bartet nga pala piki‘pamja e t€ eilit
déshmohel se #shié gabim nga ri-teslimil.

MNeni 2.3 Paralajmiérim i hershém

23,1 Kontraktuesi pa humbur kohg do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, ng gofi se véren ndonjé gabim apo
l&shim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s& pun@ve duke ia térhequr vErejtjen se ato
mund & ndikojn® me vone nt kualitetin e punéve.

23.2 Mése Menaxheri i Projektit vEren ekzistimin e disa gabimeve apo |Eshimeve, gofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, aifajo do t"i evitoj menjéheré dhe do t'i konsideroj pasajat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierfsojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme plr shkak te
gabimeve fe lilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn ne ¢mimin e kontratés, atéheré
Menaxheri i Projeldit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigiojng dhe kompensojné situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik,

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 12 b¥hen né Euro,

24.2 Pagesal do @ rregullohen plr zbritje pér pagesat paradhEnie dhe 1 mbajtjes. Autoriteli Kontraktues dubel 18 paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditgve nga data e gdo certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén mj# pagest me vonesE, Kontraktuesit do (i pagubet interes pér pagesg me vonesg né pagesEn ¢ ardhshme.
Interesi do ¢ logaritet nga data n& (& cilén pagesa dubet (& ishle birg, deri nf datén kur pagesa &shié bérg me vonesE, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi n sekiorin e nd@riimit.

243 Arikujt ¢ Punéve pér 1€ cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti
Kontraktues dhe do 12 konsiderohen € mbuluara nga normat dhe grimel lera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se |&shuar nga Kontraktuesi do & bthen n llogaring bankare t#
dhen n¢ Pjestn V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q¢ e plotéson Kontrakiuesi. [ njgjti formular, g i
bashk&ngjitet kérkesés pér pagest, dubet t# pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet té p&rmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet i€ kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria prcdoret pér t8 llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasing e punds s€ kryer n& normén e Paramastls dhe
Parallogarisé pér ¢do artikull,

25.2 NE rast 1€ kontratés paushallg, Pérshkeimi | Aklivitetit duhet & p&rmbaj aklivitetet me gmim pér punit ¢
kryera nga ana ¢ Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll @ kryerjes sg
aktiviteteve né bazt ti 1€ cllave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t&
béhet veg e veg, Kontraktuesi do € tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do 2 béj# pagesd parndhénie Kontrakisesit & shumave (8 preaktuara né KVE nga data e
caktuar n# KVK kundér dispozités nga Kontrakiuesi i nj# Garancioni & PakushtBzuar Bankar n njf form@



pranueshme pEr Autoriletin Kontrakiues nE sasi dhe valut® & barabarl® me parapagim. Garancia do 12 mbetet n€ fugi deri
sa (¢ bEhet pagesa ¢ pard, por shuma e garancisg dubet (8 redukiohet nd m@nyr@ progresive nga shuma g€ paguhbetl nga
Kontraktuesi. Inleresi nuk do 1@ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do 18 pérdorin parapagimin vetém pér (& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet ¢ tera & nevojshme
posagrisht pér kryerjen e puniive. Kontrakivesi duhet 8 déshmoj se pagesa paradhnie #shié pérdorur né k&2 ményré me
furnizim 1@ kopjeve L& fturave ose dokumenteve @ tiera pér Menaxherin e Projektit,

26.3 Parapagim do i pagubet duke zbriter shuma proporcionale nga pagesai pEmdryshe pér shkak & Kontrakiuesit, pas
orarit 18 plrgindjeve 1 pErfunduar (& Puniive né bazi! 1 pagests,

Neni 27 Mbajija e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar n KVEK, do t# ndalet nga ¢do pagest e Kontraktuesit deri né pérfundim e t#né (&
Punéve. Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi
mund 1# zévendéso] paraté e mbajlura me garancion bankar “me kérkes&",

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lEshimit te deklaratés sé
llogarise périundimtare (& referuar né Nenin 29,

Neni 28 Virtetimet e pagests

28.1 Kontrakluesi do t'i dortizojé Menaxherit (¢ projektit raportet mujore 1 gmimeve (& vierésuara t& punéve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative 1€ vérietuar mé parg,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer t& kontraktuesit pér @ vErtetuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén q# duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés s& kryer do t# pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera e punés s€ pérfunduar pErishin:

a) MNE rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogaris#, viertn e sasisé sé punts né Paramast dhe
Parallogari q¢ &shté pérfunduar; ose

b) N rast 1€ kontratés paushallg, viera e punés s& ekzekutuar do 18 plrb¥j vlerfn e akliviteteve 2
perfunduara n# Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punéés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mE voné se 90 dité pas lEshimit 1& certifikatés perlundimiare (& pranimit, do 18 dorézojé tek
Menaxheri | Projektit njé draft te deklarats se llogarisé pérfundimlare me dokumentet mbéshtetése g tregojné
né detaje vierén ¢ punés sé béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me & gjitha shumat e métejshme t€ cilién
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontralés, né ményr q¢ Menaxheri i Projektit & plrgatis
deklaratén e llogarise pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1 drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré 1€ arsyeshme piér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pergatisé deklarain e
llogarisé periundimtare, ¢ cila preaklon:

a) Shumen ¢ cila sipas opinionit te tlj duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b} pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i té gjitha shumave
té cilat i takojn& Autoritetit [ ontraktues sipas kontrats, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontrakiuesi, ose nga Kontrakiues! tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& lEshoje te autoriteti kontraktues ose te plrfagtisuesi i tij i autorizuar, dbe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ ciltn duhet paguar
Kontraktuesi né bazg t8 kontratés. Autoriteti kontrakives ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t8 nénshkruajné dekloratén e llogarisé périundimtare, si njé njohje ¢ vierés s& plotd dhe périundimtar (2
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéherg do t& dorézojé njé kopje té nEnshkruar t€ Menaxherin e
Projektit.

e e



Neni 30 Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage per kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né nj# pjes# t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVEK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizatimet, specifikacionet) apo udhzimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punitve té kontrakivara né afatin e
caktuar si né kontrati,

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakiuesin q€ U'i zbulojé ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontrakiuesit tjerg, autoritetet publike, shiérbimet komunale ose Awtoriteti Kontrakiues shkakiojné
vonese apo shpenzime shiest pér Kontraktuesin,

{e) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n# léshimin ¢ virtetimit pér pErmbushje &
kontratés,

(g) Kontrakiuesi has né pengesa pér kryerjen ¢ aktiviteteve (& puniéve (& kontrakivara & cilat pengesa nuk
Jjané pér shkak & joprofesionalizmit & Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjare e till¢ ndodh, atéherd Cmimi i Kontratés do & rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me géllim t2 pranimit t& pérkohshém ose final do t&
béhet né prani @ Kontraktuesit. Mungesa e kontrakivesit nuk do (€ jeté pengest pér verifikimin me kusht ¥
Kontraktuesi te jete informuar prej té paktén 30 ditéve para datés s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32,1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet ¢ cakara ne shpenzime t8
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet & njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén né i€ cilén verifikimi dhe testet
1€ tilla mund & fillojng,

32.2 Punét 1e cilat nuk plotésojnt kushiet ¢ kontratiés, duhet, nése kérkohet, (¢ shkatérrohen dhe rindérichen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kéirkestis sé Autoritetit Kontraktues, pErndryshe kjo do t€ behet pas njoftimit
1€ duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontrakiues,

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontrakives kur 18 keng kaluar n€ ményré 1€ kénagshme testet
pér pranim dhe te jete Wshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé centifikatt e pranimit 1€ perkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund & aplikojé, duke njofluar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté & pranimit t&
pérkohshEm jo mé herét se 15 dité para se punil, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme p¥r pranim
t& pérkohshém. Autoriteti kontrakives brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ aplikacionit & Kontrakivesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit 1 pérkohsh&m me njé kopje pér Autoritetin kontrakives
duke théng, nése kjo Eshié ¢ pérshiatshme, rezervat e tij, dhe prveg tjerash, edhe datén né & cilén
sipas mendimit & tij jant pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim @
pérkohshiém; ose

b) 1€ refuzojd aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin € cilin, sipas
mendimit (& tij i kérkon nga Kontrakiuesi p&r ta 1&shuar certifikaién,

33.3 Nise autoriteti kontraktues nuk arrin ose (& lEshojé certifikatén e pranimit (8 pérkohsh#m ose t& refuznjé
furnizimet brenda nj& periudhe prej 30 ditésh, ai do t€ konsiderohet se ka 1Eshuar certifikatén né ditén e fundit t&
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit t& prkohsh&m & punéve, Kontraktuesi i ¢monton dbe i beq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q# nuk kérkohen m& pér pErdorim perkitaed me realizimin ¢ kontratés, Al gjithashtu do (& heqé
ndonjg mbeturing apo penges# dhe do t8 bejE ndonj# ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit sig kérkohen ni
kontraté,
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Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do té jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t&
cilat mund t& shfagqen apo shfagen gjaté periudhis se defekieve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantil ose malerialeve W démilvara ose mjeshidrin ose dizajni | gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b} gdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Konftraktuesi me shpenzime t& veta do ta prmirgsojé defektin ose démin sa mé shpejt 8 jet¥ e mundur.
Periudha mbi pergjegjtsing e defekleve pér (& gjitha zEvendisimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendEsimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqyrésit. Niése kontrata mundéson pranim 1€
piesshém, periudha e defekieve do ¥ vazhdohel vetém pér alé pjesé & punimeve e cila &hié ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim,

34.3 MNése shinget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjat® periudhis s& ptrmendur, autoriteti kontrakiues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin, Nése Kontrakiuesi nuk arrin 1€ korrigjo] njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor (& pércakivar n# njoftim, autoriteti kontrakiues mund 1&:

a) t8 kryejé vet? pune, ose t# punésojé dik# tjetér pEr kryerjen e punimeve, n# mezik dhe kosto te
Kontraktuesit, n& t cilin rast kosloja e shkakivar nga autoritet] kontrakives co 8 zbritet nga pagesal ¢
pritura ose nga garancit® g8 mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t8 dy; ose

b) t& ndérpresé kontratén.

34.4 ME raste wrgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjgheré ose, pasi &sht arritur, nuk &shité né
giendje qf i marrl masat e nevojshme, autoriteti kontrakives ose Menaxheri | projektit mund & kryejné punin
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet t€ informoj& sa mé shpejt g té
jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marre.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
e perindhis s¢  plrgjegjésisé se defekteve nuk 8shié e specifikuar, ajo do (@ jeté 365 dité. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit & pérkohsh&m.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudh&s 5¢ garancis€ ose, né rastet kur ka mé tepr se njé periudhg, pas skadimit té
periudhés s& fundit, dhe atéher® kur t# jent zgjidhur 18 gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit nj# cectifikat® & pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Auteritetit kontraktues, duke cekur
datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotEsuar obligimet e tij sipas kontrat®s dhe n& ményre t& tillé q¥ autoriteti
kontraktues & jeté i k¥naqur. Certifikata pErfundimtare e pranimit do @ |Eshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancis® ose menjéher® pasi riparimet eventuale q# jan® kirkuar
sipas Nenit 34 & jen€ prfunduar n€ ményri & 1€ g @ jet€ | kénaqur awtoriteti kontrakives,

35.2 Punét nuk do t€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekiet dhe te jete dorBzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrl parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do @
mbeten t& detyruar pér ploté&simin e obligimeve g€ dalin sipas kontratés para léshimit t€ certifikatés
pérfundimtare 8 pranimit dhe ¥ cilat kant mbetur & parealizuara nd kohfn kur lEshohet certifikala
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t& péreaktohen duke iu refervar dispozitave
i€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkel& kontratén nése nuk arrin i shlyejé ndonj€ nga obligimet e veta me kontraté,
36.2 NE rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratEs, pala e démtuar do t& ketg t& drejté p&r kéto kompensime:

a)  démet; dhelose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund & jeni:
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a) déme t€ pérgjithshme; ose
b) déme t€ likuidueshme.

36.4 Mbulimi | démeve, pagesat apo shpenzimet g rezultojn nga rbatimi | masave t& parapara nit k&€ nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'l paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontrakives ose Kontraktuesi mund t& shkipus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé
shkelje themelore 1 Kontratds,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijng, por nuk do t8 kufizohet né:

4. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rmesht pa gené e pérfshirg kjo ndémprerje né programin ¢
punts si dhe pa autorizim (& menaxherit & projekdtit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t8 justifikuar t€ ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin ¢ punéve t& kontraktuara ptr mé shumé se 15 dit¥ pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesal piir shkak (& kontrakiuesit pér kosto (8 vonesis;

¢ Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa ¢ vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés sé Menaxherit t8 Projektit;

€.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shié shkelje e kontratés dhe Kontrakivesi
nuk arrin t'1 korrigjoj brenda 30 ditéve t& pBrcaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;

f. Kontrakivesi vonohet né prmbushjen e kontratés plr numrin ¢ ditbve plr (& cilat shuma minimale e
démeve t& likuiduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakivese bén shkelje € kontratés pér raste (€ tjera nga ato té parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t€ vlerésojé nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazg per shképutje t& kontratés,

37.4 Nese pér shkak t€ fajit & palés s& treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen e detyrimeve & kontratds, Menaxheri 1 Projeklit me pélgimin ¢ Kontrakiuesi do & pérlundoj
vazhdimtising e plrmbushjes s puntve sa mé pare qf &shi€ e mundur. Menaxheri | Projektit do 18 béji
viertsimin e punéés s& kryer pjestirishi, do 1€ kéfrkojé nga kontraktuesi té largohet nga zona ¢ punés dhe ta léni
alé né njl gjendje 1€ mirg. Menaxheri | Projektit dubet & paguajé kontrakluesin plr pungl ¢ kryera deri ni
momentin & marrjes s& njoftimil me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do @& ndérpres punEn menjEhert, do & sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i perivdhés s& njoftimit.

MNeni 38 Forea madhore

38.1 “Force Madhore” sig pérdoret kétu mendohet ng grregullimet industriale, grregullimet civile, lufiérat,
cksplodimet, térmeti, zjarret, virshimet, epidemit® etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, e paparashikueshme dhe jasht# kontrollit té paléve kontraktuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjel q@¢ pereaklon Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
puniémarrésit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegisive & parapara me kontratg, punémarrési sa mé shpejté qé
éshilf e mundur duhet Ui sigurojt punédh&ntisit njé deklaralé me shkrim me @ dhiinat e plota lidhur me ngjarjen.
ME kété rast aplikohen dispozitat si ng vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegi¢site ¢ kontraktuesil do (¢ pezullohen deri sa 12 arrihel niveli | mundésisg
objektive s& pérmbushjes s& tyre.
il Giaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e

pajisjeve teknike, akomodimitl 18 personelit dhe shpenzimet tjera 1 ngjashme i bart kontrakiuesi.

fii. Brenda pestmbédhjet 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakion Forcén Madhore,
Menaxheri i Projektit n¢ bashkpunim me Autoritetin Kontrakiues duhet '] vierésojé 1€ gjitha
pungt & pérfunduara né ményré g Autoriteti Kontraktues ta paguajié kontrakiuesin,

iv. Afati pér pfrmbushje t¢ obligimeve nga Kontrakivesi & detyrimeve € kontratés mund 18 zgjatet
edhe pér njE periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Mé qofié se kontrakivesi pér njé koh# (& gjaig #shié béré | pa afig, pér shkak t& Forciés Madhore,
pér t'i kryer obligimet dhe pérgjcgjésité ¢ parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shtaté T dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés,
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Neni 39 Pagesa pas shlképutjes sé kontratés

39.1 Mése kontrata ndérpritet pér shkak (2 shkeljes materiale (8 kontratBs nga ana e kontrakiuesit, Menaxheri
Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlersimin e punés s& plrfunduar dhe materialet ¢ porositura duke |
llogaritur ato me minus pagesat né avans qE jan& marré para datés s& |Eshimit t& shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen e viertsuar (& punéve té pakryera, sig éshié cekur né KVE, Démet shtest € likuidimit nuk do t#
aplikohen. Neése shuma totale e borxhit t&8 Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontrakiuesit, diferenca do t# jet obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése konirata ndérpritet pEr shkak 8 interesit t8 Autoritetit Kontrakives ose shkeljes materiale bazé &
kontratis nga Autoriteti Kontrakiues, Menaxheri i Projektit do té léshoj njé certifikaté pér vierén ¢ puniés sé
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme té hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (&
Kontraktuesit i punsuar vettm pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit p#r mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesat ni avans t& marra deri né datén e certifikatés,

Neni 40 Prona

40.1 Té gjitha matcrialel dhe pajisjet ¢ ndértimil n€ vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
t8 konsiderohen (& jené prong ¢ Auloritetit Kontrakiues niése Kontrata nd@rpritet pEr shkak t8 gabimit te
Koniraktuesit,

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né gofié se pamundésohet pfrmbushja e kontratés nga shpérthimi i Jufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit 1@ Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri | Projektit do t€ vértetoj kEE. Kontrakiuesi
do & siguroj vend punimin dhe do t& nd¥rpres pungn sa mé& shpejt q¢ Eshi€ e mundur pas pranimit té kétij
+ vérietimi dhe do té paguhet pér pundt e kryera para pranimit t& ti] dhe p& punlt e kryera mé pas pér tt cilat
Eshié arvitur marréveshje,

ZGIIDHIA E MOSMARREVESHIEVE

Neni 42 Fejidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t*i bEjng t& gjitha pErpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore & gjitha mosmarréveshjet q@
mund t8 ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfsget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojng njéra tietrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g¢ ata konsiderojné se &shté e mundshme,
Mése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t&8 mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i prgjigiet kirkesés plr zgjldhje migisore brenda 15 ditésh pas kétrkesés, Periudha maksimale qi jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurs. Niése pérpjekja pér & amitur zgjidhje
miqésore déshion ose nése Pala dishton t& pérgjigjet me koh ndaj krkesave pér zgjidhje, 1 dyja palét do @
jend té lira té vazhdojné né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes s& mosmarméveshjes duke e lajméruar
tjetrén.

42.2 Néése procedura ¢ zgjidhjes mig€sore & mosmarréveshjes diéshion, palét mund t€ merren vesh t€ pErpigen
tE pajtohen pérmes institucionit & specifikuar né KVE. Nése nuk mund & arribet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté té vazhdojé né fazén e ardhshme 1@ procedurés
s€ zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Lgjidhja e mosmarréveshjeve me procedure gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarrtiveshjes, secila palé mund 1 kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kuerdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi nl pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet te vendosin ptr ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Mumri i kontratés: OB614-23-10644-5-2-1/C499

KVK né vijim do # plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa herd g ka njé konfliki, dispozitat kétu do @
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udbdzimer pér plotésimin e KVK funé dhénd, sipas nevojds, nd shipnimet kursive (8 pdrmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini afo jo relevante ]

Kushtet ¢ Pérgjithshme € | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratiés

Pérshkrimi i nenit Meni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés qif jané né fuqi do t& zbatohen pér t€ gjitha
glshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés,

Ligii i zbalueshitm

dhe gjuha Juridiksioni do t& jeté giykata perkatse né Prishting.
22 Gjuha e plrdorur do € jeté [gjuha e procedurds - shqipe].
10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit Eshté 10% e vierés s& kontratés

Siguria & ekzekutimit OE, jo mé voné se dita e nénshkrimit 18 kontratés, do te dorézoj

tek Zyra e Prokurimit njé sigurim pér ekzekutim t& ploté dhe &
mire & kontratés.

Shuma e Siguris® s¢ Ekzekutimit shié 10% e vierds sé
kontratés

MNE rast @ dhnies sé kontratés juve, ju duhet & postoni para
nénshkrimit 1 kontratés, siguring e ekzekutimit me afat &
vlefshmérise prej 395 dité nga data e nénshkrimit te kontratés

1.2 Mpa data e fillimit e deri sa 1€ l&shohet Certifikata e Korrigjimit
té Defekteve, rreziget e léndimeve personale, vdekja, dhe humbja
ose démtimi i pronits (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet,
Materialet, dhe Pajisjet) jan€ rreziget ¢ Kontrakiuesit dhe pronds
s aftrl.

Pa marré parasysh obligimel e sigurimil & Kontrakivesit,
Kontraktuesi do t& mbaji pergjegjési t¢ ploté,dhe do ta sigurojé
Autoritetin kontraktues dhe Zyrtarin € prokurimit nga @ gjitha
ankesat nga palét e treta plr dém ndaj pronts ose |éndime
personale q& shkaktohen nga ckzekutimi i koniratés nga ana ¢
Kontraktuesit, nEnkontraktuesve dhe punétoréve té tyre

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Programi L Brenda 3 ditéve nga data e Nénshkrimit 1€ kontratés, kontraktuesi

do t'i dorézoj# Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbajé st paku me sa vijon: ményrén se si
Kontrakiuesi propozon ekzekutimin e pungve, afatin kohor gg
kérkohet pér dorézim dhe miratim @ vizatimeve, melodal e
pérgiithshme g do ti zbatojé, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitel t& specifikuar..

12.2 Periudha pér Programin ¢ azhumuar sipas planit dinamik por jo
mé shumé se 3 dité

OE duhet t& pregadité Planin dinamik mbrenda suazave &
kerkuara si néé njoftimin pér kontralé neni 11-3

OFE-duhet t& duhet 1€ deklaroj me shkrim se do Ui permbahet
planit dinamik dhe se do ta kryej projektin né afatin ¢ paraparg,

Fillimi i punéve 17.1 Kontraktuesi do t€ filloj pungt brenda 5 dite nga nénshkrimi i
kontratés,

*Konlraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me
Specifikimet dhe Vizatimet dhe Pungt do & kryhen né pajtim me




Programin e dor&zuar nga Kontraktuesi, | pErditésuar me
miratimin ¢ Menaxherit t& Prajektit,

Kontrata hyné né fugi diten e n€nshkrimit & paléve dhe si di
zyare pér fillim € punimeve do (¢ konsiderohet dita kur
Menaxheri jep urdher per fillimin ¢ punimeve. Kontrata hartohet
né 3 kopje origjinale.Vendimi mbi caktimin e Menaxherit dhe
Plani i menaxhimit duhet 1€ hartohet menjéheré pas nénshkrimit &
kontratés por asesi pas fillimit & punimeve

17.2

Data e pErfundimit e t& gjitha Punéve do 18 jeté 365 diré

DEmet e likuiduara

19.1

MNetse Ofruesi i punitve me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'f realizojé
ndonjé ose té gjitha puniét brenda limiteve kohore 18 specifikuara
né kontraté Autoriteti  kontrakiucs,pa njoftim zyriar dhe pa
paragiykim ndaj kompensimeve tjera (& tij sipas kontatés, do
keté & drejié,pér secilén dité q& kalon ndérmijel skadimit 18
periudhés sé kontratés dhe datés akivale & pérfudnimitt'i marré
démet e likuaiduara & barabarta me 0.25% né dité & vlerés sé
punéve (¢ pa kryera deri né njé maksimum prej 10% @ vierés
totale (& porosisé.. Autoriteti Kontraklues mund 1€ zbres démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak & Kontraktuesit, Pagesa e
ditmeve (¢ likuiduara nuk do @ ndikoj né detyrimet e
Kontraktuesit.. Me propozimin e Menaxherit & Projekiit dhe
aprovimin e Awtorizuesit Operatori Ekonomik futel né penale
neése ka tejkalim té ditéve. MWése ka tejkalim & ditéve dhe
Operatori Ekonomik nuk &shté fut né penale atéhert Menaxheri
duhet 1 jap njE arsyetim dhe do @ jeté pérgjegiés pér mos futje né
penale.

Regjistri i punés

20.1

20.1 Njé regjistér i punés do té, mbahen n€ vend-punishte nga
ana ¢ Kontraktuesit, i ili do & mbaje 1@ pakién informacionin e
miposhtém:

a) kushtel e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti
me shi, orél ¢ punés, numrin dhe llojin e punétoréve 8
punésuar né vend-punishte, materialet ¢ furizuara, pajisjet
né pérdorim, pajisjet jo né giendje pune, lestel e kryera nd
vend, mostrat e dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe
urdhrat dhne Kontrakiuesit;

b) deklaratat e hollésishme 1€ 1 gjitha elementeve sasiore dhe
cilésore 1€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe 12
pérdorura, L€ afla pér tu kontrolluar né vend-punishile dhe 1@
réndésishme né llogaritjen e pagesave qe duhet bere
Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ bEra né regjistrin ¢ punés, si pune ne progres,
duhet t# nénshkruhen nga Autoriteti Kontrakives dhe (& bashké-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqsuesi i Lij. Nése

Kontrakivesi refuzon, ai do t# komunikojé piképamjet e tij ndaj

Autoritetit Kontraktues né afal prej 15 ditésh pas datés né 1@ cilén

jang regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése

Kontrakiuesi déshton ge (8 nénshkruajé ose (& paragest

piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do 1@ konsiderchet se

Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura né regjistér.

Kontraktuesi mund t& shqyriojé regjistrin e punés né gdo kohe

dhe mund, pa hequr dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té

shénimeve 1€ cilat ai i konsideron t¢ nevojshme pir
informacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesfs, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin

Kontrakiues me informacionin e duhur pér 1 mbajtur regjistrin

e punés né ményrén e duhur

Inspektimi dhe
testimi

2.1

Autoriteti Kontrakiues do t& em@roj “Menacherin ¢ Projektif”, , i
cili do & jeté pergjegjés pér mbikiégyrien e ekzekutimit & pundve
gjaté téré kohits, duke filluar g nga dita ¢ paré e fillimit 1@

- rm————



punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese t& defekteve
dhe pir raportim tek Autoriteti Kontrakives,

* Q2llimi i mbikBqyrjes dshté t€ kontrolloj€ cilésing e punéve dhe
cilésing e materialeve & pérdorura né pajtim me specifikimet
teknike 1€ réna dakord.

Inspektimin dhe testimin e materialeve e kryen Organi
mbikgyris sa heré g kjo shihet e nevojshme. Shpenzimet pér
testetimet e para i kryhen Punkryrési, ndérsa herave tjera (kur
Organi mbikqyrés nuk @shig | kénagur) kryhen nga Autoriteti
Kontrakiues.

Mbajtja e Parasé

211

Shuma e parave & mbajlura éshiit: 10% e vlerés s& komratés do
et sigurim banker pér gararntimin ¢ pinimeve

Pérgjegjtsia mbi
Defektet

34.5

Periudha garantuese e defekteve éshié /095 dité ose 3 vite

Po ashtu pér sigurimin e cilésisé se punéve, Operatori Ekonomik
pas pranimit teknik duhet te ofroje parancion bankar pér sigurimin
e punéve 10 % nga vlera e kontratés, né kohézgjatje 3 vjet nga
dita e pranimit teknik dhe obligimi se defektet e paragitura gjaté
afatit garantues do ti sanojé né koh#n sa mé @ shkuriér dhe pa
asnjé kompensim. NE t¢ kundénén pajtohet se AK ato déme do ti
sanojé me tjetér OE dhe t¢ njéjtat shpenzime do ti faturojé
Kontraktorit ¥ ka dhiéné kété deklarat! mbi garantimin e punéve.
Mese jane grup OEkjo deklarate epet n& emér t€ liderit (&
konzorciumit

Pagesa pas shképutjes
s kontratis

39.1

Pérgindja q& do & zbatohet pér vlerén ¢ punéve ¥ nuk jang
pérfunduar, q¢ pérfagéson koslon shlesd 1@  Auloritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shig plus 10 % e vieris
st kontratés ose nbse démi &shié | madh deri n# vierén e
pirgjithshme t# kontratés. Poashiu néfse kontrala ndérpritet me
fajin e Autoritetit kontraktues atéheré Menaxheri jep urdhiér pér

pogest pér 1€ gjitha punét ¢ kryera dhe (¢ papaguara

Zgjidhja migtsore e
mosmarréveshjeve

422

Té gjitha mosmarréveshjet do té tentohet ge te zgjidhen ne
ményre migésore nga Projekt menaxheri i kontratés, personat
pérgjegis te Autoritetit Kontrakiues, Zyrtarin pérgjegjés te
prokurimit si dhe personave plrgjegiés te autorizuar nge Kryersi i
sherbimeve

Zgjidhja [
mosmarréveshjeve
me procedurg
glyqésore

43.1

Cdo mosmaméveshje ndémmjet paléve ié cilat mund t# lindin gjaté
clkrekutimit s¢ kisaj kontrate dhe se nuk &hi# e mundur @
#gjidhet ndryshe ndérmjet paléve do 1€ dorEzohet nd Gjykatén
Kompetente né Prishting, né pajtim me ligjin ¢ Kosovils

e ——



|PROJEKTIMI | OBJEKTIT TE KOMUNITETIT | P+0
LOKACIONI: OBILIG
INVESTITORI: KUVENDI KOMUNAL OBILIG
VEREITIE:
Materialet & proporuana né plishkrim teknik dhe paromass jend opclonale dhe pld referdmi pér koroklemiial @ matedaleve qi
duhet (& pérdoren andaj 12 gjitha ato mund 18 zBvendésohen me materdals 18 prodhuesve tierd me karokiedstica 18 njgjla ose mé
[t mira i duhet disshmuor me cerlifikalal apo aleslel @ alruara nga prodhues! espekily,

Me te githo pozicionet perfehined FURNMIZIMG DHE MOMTIMLPUMII | ATL POIRCIONI. TEK PASTRIMET, DEMOLIMET E GERMIMET
TE PERFSHIHET EDHE TRAMSPORT DERI ME DEPORI,

GErmimi | dhaul ma makinesd dhe doré pér hapjen e kanalewe
pétr thambel shidtors 18 objekdll, M cmim duhot 18 pédshibet
edhe franspartimi | dheul & gBmnuar derd nE deponing e

pércokiuar nga aulcdtele | komunale né distonci ded 10 km. m 220 g 740 5
Viérejlje: Soilo e shénuor paraged vElimin & ngjeshur ku nuk
Bshtd mamé parasysh koaficienti | shiifigski.

1.00.01

Furmi@ni me maoteral dhe punimi | tamponit nga thovor me
rashlid 10 cm me rakslon 0630 né WWid glerksind & kanalava 18
hapura mzih mureve perimetrke 1 themeleve duke pérfshig
edhe nivelimin dhe ngieshjen me makonizém ded nd andllen e
kompakigsss Ms=30 MPa, m® 1800 10,00 €] 18000 &
Vibrejije: PEr shiok 18 poscldéishes gjol® punds dhe mundiisis
humbjes s& materiolf né shiresén e dheut sasia e llogaitur
Bshi@ mibur pér 50%

1.00.0%

REJTIE 1:

Puniikryes| Bshié | obliguear g8 1% mar mosiral @ belonlt pér cdo ‘parl balon, 1 kujdesal pér midmbalijen & fyre, ditngimin
laboratone H& specioliniom pérshawiimet & nevojshme dhe sigusmin e roporfeve perkolse pér i gjitha masteat.

VEREITJE 2:

Pér pozicionat @ parapara 1& belonoheen me shiesa 18 specifiuono s mé poshté pungknyesl obligohet q& 18 vepro] spas

hidmeve 1 prodhuasit duke ju pmibajiur regetés s& plrledes, duke respelkiuvor roporiel @ plnledes uji-cimento-

regat ndéra aditivel a kikuaro duhet 18 shiohen né mikser pas ardbjes né punishie né praning & organil mbikoyrés.

Furritami me maledal dha belonimi | thamelove pedmelice
bore dulke pesishire shpulen dhe colullenBetonimi (8 bahet
ma beton 186 morkls c-25/30 me odiliv kislalor pér oriljan o
100201 padepértueshmnisé ngo ui s bomal Aguamal Admix né o 1200 85.00 £ 1.02000 £
mastn | kg phr cda 100 kg #& cimentos. M8 gmim 18 pldshihen
i& gjtha mjetei ldhése, dsioncuesit dhe kallEpe! & nevoishme
@ Pavophimg pdi realsmin o poscionil,

Fusritamni e maflerlal dhe betonimi | shiviove me dimensione
2550 em, Shiviiol permaliibe 18 balonahen dad né kuctin e
10202 pllakes. Betonami 1§ bihel me beton 1§ morkiis c-25/30, N .. a0 120,00 € 44800 €
grolm b pédshinen 18 glitha mjsiel bdhise, disioncued dhe

kolEpet & nevojshme e nevojshme pir reali@min e pozicionil.

Furnitgiml e malenial dhe batonimi | pliok8s s& perdheses [me
trcxshiisl |5 cm duke plrfshind edhe inojet.Betonimi b béhel me El
belon 8 mokés c-25030, & cmim 12 plrishihen 12 githa a

102,03 22408 110,00 € 246400
miatet ldhdise, dstoncussit dhe kolépel & novojihme o .
navapshime pér realizimin & pozcionil.

oo e



nipmi e maolerdal, betoniml | pllokés 18 nénkomil, sslemi
rl* bl pérdhesé me froshéd =10 cm . me belon C-25/30
amuar me meld @ 8 ¢do 20/2 cm poara belonimil
struksiond | anmalurés duhel fisuoar ng poscions (&8 cekun
projekt. Duhat béE  mbéshiefien odeluate 16
wifserkliozhit] si dhe siguimin e konstruksionit nga diskokdmil
o belonimit 1# logen, freskohen koBupel me g, 18 m’ A1.85 20,00 & 2.291.80
onirclichet siabditeli | kallupeve i dhe megulsio e lidhies s&
shuksionl 1§ amoluids 6 sigwohesl  slobilleli  me
stukslon 18 nénshires8s nd homonl me meguial e
shma 18 sigudsé beloni 18 ngjeshel dhe vibrohet ded
shfogjen & qumBshiit 18 Cimenlos, pas balonimil 58 paku
nét M diiél e ordhiishme duhel 18 ujtel spidaga e

nhi'nl muuLmhmﬁdmlmaMw&:nﬂfhﬂ elemeniave lﬁ:& sipas
planave dhe specifiimeve 18 amaluds. Té githa amalural cubel 16 jend 18 kualtelit BS00R, sipas standardil EN-10080
mammpumpmrgukmmwupmmmmmsm 18 Bojeve 18 ndryshime né vonds 18

d ﬂ!ﬁcmmqtluqulluﬂhﬁp}uh.l' Gller G5 18 Idhuwa
@ log té& filuor me pérdegen & rérés me Endé idhise 18
tsmui'mmul né rapor 3:1, Fuga hosisonlale ni mas 18
reva dhe frardve dhe pllokds 1@ mbushel me shioumes
bt sl stsbevnl el ehlaneon

1.04.01

Al e moalenal dane suvalimi | sipgfogeve 1€ mbyliuro me
blloge angile, rmurave derd nd nivelin e plafonil duke perfshie
dire pllafarin & sbielkl me maledal 18 poropéaler sl RO 510
[gBlgere+cimaniotagregal) ose maobedal $8 ngioshém me
osh&si |5 mm. NE cmim 18 pérshihet bajlimi parapiak | bazis
¢ log sprucues ROFD 470 ose malesal 1 ng|ashém., Isteliot
sfolice pér cakfimin e froshészé s& Bogit, kEndorel mebalke, m? 306,00 S50 € 1.434.00 €
stalal dilcluese (onpulzleste) ngo plostika me malé omimi
dine shifl velngitds pér dyer dhe ditare dhe mbrojifo e 8
giltha podicioneve 18 adrukihions® me folie 1@ PYC-sl 3 dhe
jata & PVC-sB me fije qelgi pbr pédorcimin @ Bagll nd gdo
pjasi ku kalohe! nga nig materal né tiekin @ blloge-beton,

rizmi e moledal dhe polindnl | maeve me dy shitesa glet|
ask ROFX 225 ose matesal 18 ngjoshEm 18 pércokiuara me m? 265,00 4.00 & 107600 €

ami (e malerial dhe ngiyroso @ plofoneve dhe museye 18
palinuara s dhe atyre t# realzuana me pliaka gjips-kadoni me
E me bazé poliuretoni e cila duheat 18 keté aflés 1 madhe
1.05.00 b ok, Pars ngjiyoges duhist 18 b&hel wajiimi adekueat | m? 249,00 zlmﬁ 3800 €
ipgiages me lyefe bozé/pamer pér entener 18 pérshiaishme

mura dha pllaka gipskorion pdr iedukimin @ shkolbs 38
soebimil 1 bads, pér péamirdsimin & shikallés s& ngliies. 1.

TR



Fumizmi me matedal dha punimi i nivelizimil nid tere kKihinal e

brendihme , & cia do te punoheinga pllokal geromikés duke

pérfshicd shiresén ndorfise ngo follo odekuale @ aluminit me
li & reBakliml 1& nuehissE pir ngrobje nE dysherme,
tresal tesmolzobuase dhe 8izoluese s dhe shifiin pedmeinik

nga poleflani ma roshés 5 mm nE konfokt me muret 8 né
loje pir pengimin e pircielijes si i shukbural.

ME crrim 18 périshinet realizrnl me shitresat e wijin:

+ Termoizolim | Ausirotherm EPS® A100 | 1=3 cm
+ Termoizolm | Ausirotherm EPS® 1450 | = 2cm

Fmi-ri me matedial dhe mveshja & dyshemasé tek le gjitha
a rendshme e objekiit me ploka 1@ poglozsana
ke ma dmerslone, nghv® dhe leksturd/dizojn 18
or ngo orgonl mblkeqyrés né  koordinim  me
aslfpi@uasil o objekil. Plakal dubel 16 jend
afistenia nda) méshaijes 18 Kosit minRIZ resslente ndoj
ryshimeve 18 lemperalusdis, rezislente ndagj ngicove, me
shkalls 18 wogsl 1& thilhjes s& logBshiiss, ressfente ndaj
ragonil dive 18 péshiatshme pér frekuenlim 18 modh me
Enuce ng amblenfe publivs, redstente ndoj kemikaljeve dhe
claj it i jollave.
glija & plakave 18 bEhel me ngiiés kuollallvy leksid dhe
droizobies s Cerasil CM 11 Plus ma fuga 18 gara 4 mm. Maa
&r mbushien e lugave dubet 18 jalé kualitalive, Beksibie dhe
azilenila nda| ufil sl Censsit CE40, N& ¢mim 18 plrfshihen
stelal kBndore nga alumini si dve [zolimi | fugave punuese me
siion sonilar resten ndof mykul si Cesesil C525,

1.07.01

81,80

FR.00f

10000 €

14,00 €|

818.00 €

110600 €

dmi e matedal dhe rveshjo @ mureve derd né lari@sng e
fonit fek nyjel sanare dhe haplsial pér poshimin dhe
jien & wfomove nE pérdhesd me ploko 18 glowara
ke me dmerione, nglyed dhe leksturd/dizon &
o nga organi mbikgyrés nE  koordinin e
" il pirfluasit o objoklil. Pllokal pér mue dubael 18
B md#menddmm i# tempesoturés, rezsienie
daj nglicave, me shkalld 18 vogil 18 thithjes @ loglshtis,
azislenta nda] abrazionil, redstente ndaj kemikaleve dhe ndaj
Imit 18 njollove, Mgl e plokave 1 béhel me ng|ilés
ualifafiv fleksibil dhe hidroizobues si Cemsit CM11 Plus me fuga
giora 3 mm, Moo pi mbuthien @ fugove duhol 16 jolé
allathve, fleksible dhe redstente ndg) Uit 8 Ceresit CE40, NE
mim é plérfshinen lislellal kBndore nga alumini si dha olimi |
s punuase ma sikon sanilor rexklent ndaj rmivioul sl Ceresit

14.00 €

56000 €

Fumizimi me malenal dhe hidroizolimi | myjeve sanilare né
pirdhostt dho | hapdsinls & depodiove B Wil nd ninkulm
duke périshirg hidrotzoimin & dyshemesg né k&to kihino s dhe
hidroizolmin @ mureve me hidroizoim H Bngehiém Relksitl
dykomponentésh § Bomal Aquamat Fex 18 apliuar nié dy
lresa me frashésl nga | mm. HE pleséin e dusheve fe nyjel
10703 hidroizoimi 18 bBhel ded N& 2 m lortés. MNE ¢rmim
il pérfshibal adha aplildmi | piihurave (8 polaster! o
ove me file gelgl né kBnde pér & penguar plosarifjien e
roizolimi si dhe saniml paraprak | 18 melave #@ sipidages
o Durocrel, Ropicrel ose Adiplosl. Gloté aplidmit &
aledaleve 1 respekiohen i@ giitha kushiel leknike dhe afalet
pércakivara nga prodhwes.

3.mq

25500 €J

aspert dhe monfimi | Dilare PYC B0-85mm, me nglyre le hide me hapje dhe kiperm, 6 dhoma e afimit,
te dyfishie (termopon-doulle glozing) trashes tobale 4+ 4+4 mm.
Punimi i dritareve duhet té béhel spos skemds dhe parshkamit,

- prm——



1.07.01

Furmizinnl me mateniol dhe punimi | fosodss temoipoluese 18 fipit
StaTherm Vailo nga prodiemel & komponsd Slo ot Slam
§etéri ngjoshém i prodhuesve fens.

Sislami Stalham Vado dubel M realizahal e shiresal si nd wWjim:
= Mgjités | Stolevell Uni

= Tarmolzalim | Awslrolhenm EPS AF - (= 10cm

- Rrjeid Armirnl | Sto-Glosfosengewsbe

» Dy shireso mosé amuese | Slolevell U

« Lyero bozé | StoPulzgrund Mature

+ Liag sinuktural arganik | Stckspalit Kratz € 2.0 mm

s MjyrE alriie

bl cmim duhel 1§ péfshihen 18 giiho elemental fera 1§

inevoEhme si profiet bozé, profilet kEndore me mjeté, proflel
C -3 me plkora, kunjol plrdorcues 18 plosleds, rondalal
, isiellat dilotuese fonputdelste] pér dilore dhe
. shififol elspondues hidroizolues, proflel flekslbile pie
at e diefimil né fasads, mbajtést konzolld pér dilare dhe
fefiale fera spas udhBdmeve (8 prodhuesit 1 sktami

148.5

05 DO-01" - Derd njékrahfishe me mbldild n:]
1.08.01 |Dimensionet: | 50250 cm copé 2 220, 440,00 €
[FOS W-01 - Drlare FVC.
Dimersional: 150060 cm. copé 4| 22000 830,00 €
capl 2 IDDII1 ‘00,00 €
Damersionel: B0 o copl 4 140,00 € 44000 €|
LA 5 IO Tw) O PCLIKIFnCIr S
Fumigmi me materdal die ngilic @ plakave 18 kuarel pée
parapetin @ 1 githa dilaeve, Plakat dubel 18 ngilen me
ngjités adekual pér kuarc dhe né anén e pashime duhet §8
kani 1 gdhendug kanalel pdr pengimin o mfedhjes 38 Uil i
drejlinn t& murt, Poraped 1& reclizohet me 1 poke 12 velme [po
1.08.04 vozhcima), Hil cmim 86 pifihihal adhe mbylia @ fugove me il B.50) .00 ¢ 17000
thirila ekspandues hidroizolues dhe slikon sanitar.
Trashisio  2cm
Gjerésa X3 cm (58 palu 2 cm duhel 18 dalin joshi& murit)
Hgiyra @ bordhi

17.00 €

2.524.50 €

me malerfal dhe punimi | cokllis dekoralive ngo

@ kompansnd S0 oe slem eld 18 ngjoshdm 18

v lleré, Coklio lemoizoluase dubel i& realizohel me

3l @ vigme

* Lyesja ozl | StoPrep Conbact

* Ngités - masé hidroizohese | StoFlexyl

« Termoizolim | Ausiroiharmn XPS 30 | =8 em

* Rrjeld Anmimi - Slo-Ghmlosergewebe

+ [y shiresa mend armsese | StoFlexd

* Lyeda bomd | StoPutngrund Mature

* Llag dekorally shumBngihwlsh | StoSuparil K 2.0 mm

{Coklla duhet 18 realizohet nga kuato 0000 deri né kuotBn -0.50

loge medih |5 e thelldd nén nivelin & irobooril 18 pédunduar pés

1 shmangur ekspagimin nga ule! & mundshime 18 froboarn,

M# cmim duhel 18 pérshihen 18 gjiha elementel flera 18
i si profiet bomé, profilet kéndare ma njeld, profat @

PV sl me pllore, kanjol pldorcues 1 plostiés. rondelal

lermoizoluese, shirital ekspandues hidroizolues. proflel fleksibile
fugat e dilefimli né losodB., dhe molerale lera sipos

hEameve td prodhwesil 1§ sstemil lemolzokses.

15

10,00 €|

22500 €|

e pmm————



1.09.03

Furmni@mi dha montimi | pikcreve nga ahksmini ma trashis 2 mm
pér 1& gjitha dritoret & joshime nié fasadd.

Giartsa & plkores duhat 1 jaté sB paku 28 me kutht g8 plkora
i2 jeté s& paku 3 cm joshié fasodés.

M herboll: Adurin | ploes ik o &
Mgpyrax: E hirté - RAL 7014 Mot

Mé cmim 1§ pdrdshibel adhe gomo okmese velngitise EPDM
pér mibvyllje 1 fugis mes ploores dhe profiil 18 drilanes, kepaki
ajor, mibofiisl konzold né dslanch jo mé 1& madha se 50 cm
18 giha mijatat tjera 1& nevaojshme pér filsimin e pikoreve.

B.5 27.00 €| TR.50 €

(FLIP E| AAIT TE PJ HE LL

IPERSHIRIMI | PUNEV ESIA | SASL AIMALMES | .
Furridrmi cihe punimi | konsiruielonil bans dhe mbulesis w8 kumil duke pérfihind, mbojiésl kneasor me dy breza 18 lor sive
18 ndnyshme, binjdt [mahité), dythement & punuar nga panalet Q58 membrana difueive, mbulesa nga lamarina a
fehiit ma ldhje velidkuase folco, kopaki! o bulmardve, kapakél o ugjeve dhe gimugovae, ulugel verlikale dhe
rizanfabe, plkonsd @ mureve., ME cmim 1§ pidshiben 1& gilha mjelel Idhise sl lamanina 12 pefonuana. plloka dhe kéndare
alalke pdr idhien @ farve, bulonatl ankenses pir fiksim né plakié, gomhda, vida dhe mjetet fjera i nevojihme,

Erejfie; SipSrfaget e folieve dhe PYC membranss jané dhéné o sipédoge METO pa perfshird plesan & nevajshme pér
it ik il Redrin

Mt cnim prfshihet reclizimi | 12 gliiha shiresave 18 porogiiura né viiim sl tolale (8 péegiihshme pér kBto pjesa:

[REN]

KOMSTRUKSIONI | KULMIT | BRINJET , NENKONSTRUKSION
raré drui ma dimansiona t& plofa 10x12 cm pér konsusionin
riés (& punuar sl mbojiés me rard hodzonbal nd dy rivele
& verfikale né distanca oksiale 70 cm. e 5.50 200,00 € 1.100.00 ¢
hljet mes elemenieve 1@ béhen me shidla 18 pedouor
alalk, gomvda dhe vida 18 modhdshve adeluate,
simi néh pllakén & Detonll me onker bulona né Gdo 140 cm,

114,02

FAMNELE O%B 3 | =18 mm

IPonele me rashésl 18 mm pér formimin e dyshemesé s8 dnarit

bl trcarlizad fhringét & lulmi,

cmim 4 pémhihen 1& githo miglel idhése pér filksim ns

rarélfodnigl e dnall - vidol/gozhdal né disioncé adekuwate
a mjatet fera 18 nevojshma sipas udhEdmeve 18 prodhuesii,

drejije: Vieral @ Bogodiurg jong plr spbfogen & plemél 18

m’ | 5000 8,00 €| 120000 €

11403

11404

Membra diluzive 3 shiresore

Mgiiio @ membianis difuzive adekuale pér kuim me mbulesd
grnicne, rezistents ndal lempenaturave 18 larla, & nafitur mibi
shemeni nga ponalal 058, Mabariali bé shivibal dha Raohel
i dysheme gpos udh@dmeve (8 prodioed!, ndéno
ozhdimel 18 realzohen me mbipalim @ shiresés mbi shiresd m* 15500 1.00 &) 15500 €
ipér sB palu |5 om. Vial & vozhdimeve 18 mbyllen rme shirila
plingjités sipos spocilikimeve M prodhuasil,

rejije: Vieral e Bogoriiuro jang pér sipbriogen e pleméh 18
dhéiné 16 sipirfages pie mbulim nuk Gshitd

Moulimi | sipériogeve 1§ plerdla 18 kulmil me lamonina 18
profluara me gjersi 475 mm (giergsio mbulese né vorist 1§
brendljprodhuel] me bringdl & ngrfura >30 mm pér shiangim
Ihe maonfimpalim né njgra fetrén me brezin e perfouarfhma
pér vidal pér fiksim né dérrosa.

HE cmim 18 pédihlhen 18 glitho mietet lidhése pér fleim né
ﬂ:ﬁmﬂmﬁmmm =\dok g odoBpom dwe. | s 150.00 13.00€ 195000 €
Viirejije: Visrat & llogariure jong pér dpBdogan & plemil 18
loulmift duke lloganiiur se mbulimi do 18 realizohet me alemenie
nitcopishe. NE msl se mbulm| patjalé dubel 1§ rsallzohal me
vazhdime oléherd duhet 18 keté mibipalim 18 elementeve 58
paku 25 em dhe radhije 18 alamanleve sipas udhddmave W&
prodhusasit.




KAPAK PER KULMARIN DHE GERMUGAT
Elerrsaribe rga llamaima e mafshet & plostifkoor, 18 profilucn né:
armé “A* mo gierlsl 25+25 cm piir 1§ githo pldbiakdmal o
afsheve 18 kulmeve & me mbyllje 18 ploté 18 hopasids né mes
Wi benjive (& mbulests duke & profiluar dhe pitshialu
AT R U EaiD, ' 35.004 B.00 € JA0.00 €
ariso @ shpalosur ¢ lomasinids | & cm.
Mé crrim 1& périshibven 18 githa mjelel kdhise pér fiksim - vidot
ose “nitna”™ mbi goo binjls dha nié mes 1§ kehis dhe mialet
n::leneuqﬂ'ma
] LTETHES
amenta nga llomaring e mafshél e plosiiikuar, 18 profiluana né
nﬂllurﬁuﬂ:m'plrhﬁrhluﬂnﬁuﬂw-nlnm
bulesEs s& kulmil, dyshemesd nga OSB panalet dhe kanall
b Lilluioul 18 s e,
1.14.04 |Skajel & elsporuara 18 elemenfit duhet 18 jeng 18 paluana i 30,00 9.00 € 70,00 €
chyfish peir 48 palu 3 cm.
erésa e shpalosur & lomasings pér plkore 35 om.
% cmim 18 plifshinen (6 gilho mialel lidhdse pér ficim nd
dysheme drui nga OS8 ponelel - vidat né gdo 30 cm dhe

114,05

izl me material dha punimi dha montimi | elementeve 18 ndryshme nga llamanima @ Fafshad e plastifoar me Iradhisl
0.4 mm, me 18 gilho elementel & nevalshme pdr sguimin & podepériveshmdnss s uit 3, plkore, hinka uémbledhie,
olluge hafroniale dhe verikale eff

ge verikale kairg F] 20 mrr pear 14 ulrmin @ pemd] e
v mmllmﬂmamﬁmum&lmmmmlm
114,07 duke pérshiid pjesét fozonike (kKhesof], mbajigsit dhe m' 15.20 12,00 €| 152,40 €
larmenial ara 18 nevajshime pdr lkeimfan kedm,
& copd |
midmi me maledol puniml dhe monlirml | uémbledhésve
orltontal {8 p&bEé ngo koka né formé "L dhe kanal
arlzontal. Ubmbledhés! duhal 1& punchen nga Bamadng &
oksil me froshés ¢ mm dhe dubei t& monfohen né ofikén e
1 matshet.
oka "L" me dimensions 400x400x2 mm
aroll katror me dimenione 30002 mm .
alésio & konalt te jele brenda mueve le alikes.me dafe ! 0 =g . 5
bropa objek il [dapadim ne murkn e olioes).
§ cmim duhet 18 pleshihet monfimi me ngiiés/masé fleksibile
i borameniin @ belonlt nén 1&@ siplrfogen & kokBs dhe
anal hadronial. shiangimi me shium® monduese, 8 dhe filksimi
né perdmetin & kokés 38 poku me 8 copé vidaffipia |né cdo
0 cmj
ESHJA E MUREVE TE STREHES
#mi me materdal punimi | termoizolimit dhe mveshja @
ureve le sirehes ne fere parmelin e objeklil me malahbal
adakuol Sstemi SloTherm Viaro duhal 18 realizohel me shiresot
5l né wijim:
« Mggiitiss | Stolavall Uni
« Tammoizolim | Austeotherrm EPS AF - t=10cm
« Rijatd Armiml | Sto-Closfasergewaba
= Dy shiresa masé armuese | Stolevall Uni
1.14.10 |- Lyedo baeé | SloPulegrund Halue m? £1.00 12.00 € 51600 €
« Liog strukiural anganik | Stospolit Krafz K 2.00mm
- Hgiyr aledike
ME& cmim dubel 1§ pldshihen 18 giiho elemeniet llero 1@
nevoishme s proflel bazi, profilet kindora me metd, profilel o
PYC =& me piore, kunjol péforcues 1@ ploslikés, rondelot
iemolzoluesa, istalicl dilolvese (onputzlekie] pér ditare dha
dyer, shiflol ekspandues hidroizolses, proflel Reksible pér
fugal @ dilelimil né fomodd, mbajldsl konzold ple dilore dhe
maledols flern dpos udhizmeve 18 prodhuesl (8 sstemit

Furmitem| me materdal s dhe montimi | profleve nga lomasna e
11411 |plostifuar per mbrojiien & bores, e punohen sipas m? 50,00 5.00| 250,00 €

1.14.08




hapésiat & punés né ohjekd e shiolles. Materioli | perdeve
11102 duhal i jobd | trash, | qéindrieshiim nda| mezeve UV dhe 18 m? 14.00] 25 00 €|
pasironel lehfé. Ngiyo dhe felstwo e perdeve shiritore
vartikale 18 pércakiohel ni koardinim me organin mbilogyris.

Fumniziimi me material dhe shifmi | shiigjeve, platose para
objekiit dhe porddngul me bubd nga bedonl | prasear me
vibrim, me dimensione, ngiré dhe koj 18 nigjté sl oto né
el ekziuese, dhe oshd 1=8 cm, me spéroga 18
i Dizajni 1@ kombinohe! me spirogel

Furnlgiml dhe monlimi | pardeve shidlone vertikale nd 18 gjitha J
350,00

fuesa,
e cmim duhat & pirkhihet:
0. Gemnimi | lare siparfoges ma [haelasl 40 cm.

1. Mgieshja me makines ded né anifjen e kompakiBsisa
ME=B0MPO "
2. Shirasa @ dhavoril 0-60 mm me fashisi 20 cm, m* 400,008 12,00 € 4,800.00 €|

1, Shiresa e dhavod 0-31 mm me tashésl 10 em

W, Shiresa e ghowvoril 4 - 8 mm me frashési 5 om dhe

Finolizimi ma mbushjen @ fugove mae e 18 mst

bizal dubel & plol@scin® kushiet & géndrueshmBrisé ndaj
, rezisiencis ndal shiyples dhe lokimif, redsienca né

kim dhe géeyere, gendriethmiiné ndoj ndkiml 18

pérave pir shioidan & okupve, 18 kand stablitel forme dhe 18

memsioneve, 18 mos fhithin ujin dha weli tjera sipos stondandi

EM 1338:2000 né lidhje me alemenial nga baloni | ngjeshur.

ridmi me malerdal dhe kullzm | shligjeve me kubdao reth
aklit dhe e plesBs $B2 modifileor pora hyries 58

skajor duhal 18 plotésging kushiet & gindruashmibiss m letee 5.00 €| S00.00 €|
al nghcave, redslancds ndal shiypjes dhe  lokimil,
drueshmédng ndoj ndiimil 18 kipBrave pér shimigen e
ujve, 18 kand slobillel loma dhe 18 dimensonava, & mos
ifhin ujin dive vell flero sipos stondordit BS BN 13382000 né
hje me slemeniel nga belonl | ngjashur,

trinnd | #8rdsishBm | objekiit duke péfshir pasirimin a plubusit,
e drilareva, dyarve, dyshamewa dhe Ayjeve sanilare
miele higienke dhe dednfekiuese nga brenda dhe jashié | komplet I 250.00 € 250000 €
ke pérfshind edhe poshimin e partesii dhe pErgodiljo pér

LIL0G

L1105

E SUIVATINIT & MNGIYROSIES
NET E TERMOCIZOLIMIT, NIVELIZIMIT DHE VESHJEVE TE DYSHEMESE
109 |FUNET E GERAMIKES | PORCELAMIT | GRANIT | KUARCIT |

10 |PUNET E ZDRUKTHTARISE | DYERT, DRITARET DHE ELEMENTET TIERA
1.11_|PUMETE FASA|

1.11__|PUMET E KULMIT TE PJERRET DHE LLAMARINES
1,11 |PUMET E NDRYSHME 00,00

Mihjo & konallf, mbyljo dhe kihimi | siperfoges né giendjen
20101 [Poraprake. per shirijen e kobllos nga mell slekircanergialk & m 50.00
' ri e atajeki e dim: 0.8 S, [Tipl §oonolt £3),

3 ami dhve shirja e reres i=10+10cm.
[

nzimi dhe shifiia e dy gypave poralel @100mm FVC
maivd dhe moniimi | pusfesave 0,4x0.4x0.4m, se bashku me

Lees ek per jete” m' 40,00 1.00 40,00
i

wul i



FumnEmi dhe shivijo & kablios pir n & KKSH [ngo
AkV dof nb KKSH, na gmim perfshihel Bdhjo e kablit ne
& EEDSAL, PPOO-A £x] dmm?,|.

202,03 [Matedoll it lidhis | pa specifikuor

Furnizim| dha maontimi | fobelés shpémdarése elekiike pér
ab|eki (T-K1) per monfim ne mure JRendore, S34x337mm.

&Hﬂ'ﬂlhmﬂﬂlﬁhﬂlﬂﬂmlwh | 40cA clhe

Furnitgm| dhe montiml | klemeve shpemdarese amacanall 1504

Furnizm| dhe montinl | siguresave automatice 404, 3P, C
Furnizimi dhe montinn | siguresave automatike 164 1P, C

Furnlgm| dhe monlinl i sigussave aulamatite 10AL 1P, C

lesiali | imié i kdhese

il dlbee monitimi | prizove monofazore pér rmontin b&
brandshiim, 14A, s bashiu me alamenial pircjelse, sislam

Furnidirl diva mantimi | Mddcues LED, Led poanel $00400mim
205,01 |45, 40006m, 4000K, IF20. Monfim na plafon poaj Betoni, OG., cope ] ‘20,00 €] 160000 &
Furnidml dhe montimi | lompave Ndiguas LED, OG, ma pog
20502 I7W pér monfim nd balken, banjo, depo P45, 1100m. | copé 2 10,00 & 20,00 €
dhe monfimi | nancuesil kupol, [ED 24W, 1100im,
copé 3 15,00 € 45.00 €|
i s reflekior me PR sensor
LED Canopy, SOW. 14 , 12000im., 5 M-
20504 00K, D=38x38cm, VI-9-477 copl 40,00 €
|H.u11hknl dhe montimi | ndricuesit emangente
2,050 h alac e copé

Hnm'i::lmmmnmndmm 1& ihjeshi pér montim &
204,04 |mbrendshéim, | 84, s bashlu me elemeniel pérojelése sslem

5.00¢€

Hmll

copl

15.00 €|

15.00 €|

T &
204,05 |[Funsml dha monkiml | nderparsil per bolar,

TR e—



230,01 |Fumizimi dihe mondimi i shintif (& dnloar Feln 20xd mm.

am ne maeir giatBs,

nuﬂuiuhmpauliﬂmtiunupum su1mrm1mw p-:ulh'tllpm‘rﬁnsnw nﬁe‘hﬂmﬁiﬂﬂwﬂmkw
s punimeve. PEr la gilha maledolsl dhe produkte ndddlimore ge pladoren. poroprakisnl e ofrchan ceriflsatat mil

rrilgml, Inornpedl dive monbiml | lubove 18 uiis)elil nga malarnoll Giocomin PE-X DIM 8077-78 BN 150 1587 na shiypja
derl né 10bar, ME logar 1& memen 1€ githa pjesét fozonike, shiangueset (pérforcueset pér mue dhe lavone], kdhése te

: . giysme Bdhiisal T' lidhiisa, kihasa 90°, “nipsl, nipall | dylishié®, edultues, venlil venil ma mul, venil me
ar eff. Tubal duhel le jene sipos stondordit 150 900123000 standardeve duke pérfshiré edhe plesé! lozonia.

b. |@25xddmm rr 50,00 100 €] 50.00 €]
e, [@14mm {uj | Hohli) m 100,00 1,00 €] 100,00
1. 16mm (Ul | meeni) ' 100.00 1.00 €] 100.00 €]
rnismi dhe monfimi | kulive shpémdorse nga Plaslika
[vandosen nié murdé dhe prej oly gypol shpBmdahen ded fek
30104 |rjasio konsumuese 18 vendosen né larlés prej 10-30cm); | copd 1.0 30.00 € 30.00 €
=LaHxB: &0xd0x] lom, me te githo elemeniel percialltive.
[ T e s
Furmiomi fransporfi dhe montimi | wimove fe koleklorewe 374 copd 100 5,00 €] mq
iFrd i
Furrizimi dhe monfimi i fdhesave per Pex 1642.0mm (24 x 19) p— 12.00 1,00 € |1m11
3.mm]rmﬂﬂdhewmﬁﬂllverﬂlﬂerlsﬁ‘mhdanda copé 200 5.00 € m.uud
3.01.08 |Furnizmi dhe moniml giysemiidhese kendore 3/4" copd 12.00 3.00 € 3600 €|
Furriami dba monlimi | kokave perfundimiane plosiike 105 me
3008 n per Pex 16 x 20 mm dhe lomornen | copd 1200 200 € 2400 €
301,10 [Fumismi dhe maniiml Donipel 334 cop# 2.0 200 €| 4.00 €|
301,11 |Fumizmi dhe maondimi Khesave @34 copl 24 2,00 € 4,00 €|
3.01.12 [Snit dhe gozhda per perforcimin e gypave ne dyshame. copé 1.0} 5.00€ 5.00 €|
301,13 [fopo mbylese 374 Flel @ mbrendeshme. copl 4,004 4,00 €] 16,00 €




ami | dheut pér hopjen e kanalt te metil fe ujesgelas,
nivelml | konol pos gérmimit, vendosjo e shidl sinjolizues
mbailimi | konalit me dheun ¢ gémMmuor me ngjeshia ne cdo
25em. glmimi e behel me thellis +l40cm spas lermendt pér

30201 lyandosien e gypave, ne Bogarifommi la perfshinel mbulimi |
kanall me dheun & gimuar la larldss se mbeler ne thiresa
prej 30cmme ngieshje piriotése. Dheu i fepér fe bore ne
dapning & parapare ngo Invesiliod. Liogardle ne meablir kub.

3.00€

mmwivﬂlldﬂ#m&mmﬂm copl 1.00 400 €] mcl
rnunltﬁ i rrwmiﬂ me meguiues le shivpjes | . p 1.00 10.00 €] |m4
copl 1.00 150.00 € 150,00

3000 £

20002 wwmmlmmmhlm ol grypin dhe
302.03 Iu::llmllnhlpm dh-pusnmwuimndt

komplet

1400

3,02,04 [Hapjo & vimave né mure sipos projeklit dhe zolimii fyre.

komplet

1,00

Fumizgm| me maledasl dhe punlmi | puselis e udmalest ngo
baton | amwar me mjete @10mm gdo 15cm me dim, 1.50x150,
me traghisl e boromenlil d-15cm, mured dhe plliakis se
d=10cm. Ne ¢rmim te Bogariten piesét e fozonike
ysma Bdhiisel. vowila @33mm, kheso.) dhe ples le
jshme né kéfé pogicion.kapoky nga lomaring e celliad
Sem me dim LxB. B0xA0cm, sigudmi | fije me mibyllje dhe e
[hix punit & nevojshém pér kompletmin & kefjé pozcioni.
i ne cope.

A02.05

rigml dhe moniimi | gypit le "HDPE® pér ujeseles te 18
y sl'bh.l'l'l Dl'lﬁl‘l'l‘l‘idLl&a pﬁrﬂﬂ 18 giithia plesl lozonlke.

300€

-

100,00 €]

IDCLEI:Id

.' mminllvnrﬂl:.l'mtm 2.5 ma holandar

2.00

15,00 €]

30,00 €|

hidroulike pér mjatBn e ujiisellEst sipas legullave leknike
(testir | mjelés) dne shpadodo, dezindeltirm| | rjeld ie yegeles
ta le brendeshem dhe joshiem sipas megulloseve feknike.

T IB

komplet

1.00

15,00

15.00

SE0.00

rnizimi, fronsporfi dha monlimi | gypave 1 Geberit sipos

303,01 [Echésat f& montuar né ndéresé dhe kanal te kanalizimit, HE
mim o Bogoritel edhe pérdorcim| | gypove plesél Edhése

ncbarclil DIN 1432-EM1 196740 ma e gjtho plesii! faronike -

| a0z |I.IJELEI.LESIIMSHI'EM 41U.Mﬂ

a. 110 mm m' 10.0 1,00 €] 10.00 €
b. |@75mm m' 0.0 1.00 10.00 €|
c. @50 mm ' 10.0 1.00 10,00 €]
d,  |kthesa @110 mm, <45 cop a0 200 § 1400 €]
a. [kihesa @ 75 mm, <45 cop a0 200 € 16,00 €|
f. [kthesa @ S0 mm, <ds* cop a0 2,00 € 14.00 €
i Y @110 mm, <45° cop 8.0 2,00 €| 15.00 €
h, ¥ @ 75 mm, <45 cop a0 2,00 €| 14.00 €
i ¥ @1 10/75mm, <45° cap 8.0 2,00 € 16,00 €
i ¥ @ 75/50mm, <d5* cop 8.0 2o0¢ 1400 €

w1



Gémami i dhaut pér haplen & kandlll dhe puselave, nhelin |
kanall pas géirmimit, mioulimi | konalil me dheun @ gérmusar me
ngjeshio ne gdo 30cm, gimmimi te behet me thelds sipas
temanit pir romje b grovitedd, He cmimi te logariiel vendosjo e
pahive sigiuese kur kanoll kolom fheliEsing | s0cn-X0cm
maljel @ gieodeska/ nivalel sipas temenil ekasiues dhe kygles
ne ndartéshrel, largiml | perave nénlokBsone Spas nevojds
Mbuimi | konalit me dheun @ gBmuar e lofsisl se mbaetur ne
fresa prej 30om me ngjeshje pérkot@se. Dhew i tepért fe
barte na dogning o poopane nga invesitan,

30401

A.00€

k. |Redukus @110/75mm cap a0 2.00€ 16,00 €]

L |redulkus @ 75/50mm cop a0 2.00 € 16,00 €|

m. |Uimbledhsa @75 mm cop 2.0 8.00 €| 1&.00 €|
203,02 [FUmiami dne monfimi | kokave venfivese @110 mm, fe cial | o 20 ,,m‘l 1000
300,03 [Funnizioni dihe mondimi | embledhesve @50mm copé 2.0H ?.md 14,00
300,04 |h.mlnﬂ dina mantimd | rmhinmdf (plesa konirolluese] né coph 20 500 10.00

5,00

E.Dﬂq

20402 |Formiami, vendosia dhe plariikimi rérés mbi dhe nén fuba g
30403 [Testimi | njes para dhe pas mbulmit 18 kanal,

komplet

1.00

10,00 €

3.04.04 |Hopja & vimaves ni mune sipas projeldi

copé

1100

5.00

Furnizimi, tronspordi, montimi dha punimi | puseiaove S800Y1 000
mim me elementa fe galshme ngo belonl MB-40, plesa konke
¢ pusetés e pldorcohel me belon. M8 cmim & llegariten
plesél konlka si dhe punimi | dnet8s me balon (sipos dalalil ng
projeid] me thallds sipas niveleve ngo lemend, shkollet metaliie

copi

35.00 €

Fumni@mi, fransporfi, monBmi dha purimi | puselave

@800/500mm me slemente e golshme nga belonl MB-40,
plesa konke & pusetss fe pBrforcohet ma beton. HE gmim 18
logarilen plest! konlke sl dhe punimi | Bnalls me balon (slpas
datall ni projell] me thallés sipos niveleve nga temeni, shikallet

30406

copé

0,00 €

Furnigimi, transpaordi | dhe panimi | komsay e porafabrikuang
nga balonl MB-40 me diameler @GB00/400 mmkopaky dha
unaza nga mateioll Kompozl B125 me afiés mbojtéise G=401
dihe le glilho pure @ nevolshma pér ks podician.

10407

copé

25.00 €|

5000 €

Furniziml, iransporfi | dhe montimi | gypit HDPE te brinjeauar SHE
3.04.08 |kuoliedit te larde. Mg cmim je logoitet edhe fozoneda kemplel.

b. B140 mim

.00 €

300,00 €

[ @110 mm

03 MALIZINAL | BRERDSH

ERED

45.00

22400

204 MHALIZIMI | JASHTEM

ARCLO0

e githa pajisiet e sonifaisé duhet le jend & komplelvaro me aksesoré, gypa. gomina. Edh8se, khesa, fumiamin me
argl &lekidke [Hpos nevolis), kapakiél dhe te githa slemeniel @ nevojshme g podciont te jete | komplefuarf lunkslional.
e githa pafisiet & sanitarsisd dubet te jend me cedifate te kuoltell sipos TE-EN 50 9001:2000 dhe fe punchen spas
damave ngo prodhuss le carifikuor, giihoshiu lu boshkéngjiten carificole/ flete gorancion] minimum 2 vile.

Fusritdnnd, rangperl dhe manlimi | Duadaorbisve ngo porcalani |
khasa e pard me dim. B0x35cm e vone Ne MU Der persona
e, Me cmim le logodle, @lonl Ago inokel
oksesoret, pjesét idhése komplel. monfimi | pasgyrés 1 5cm mibi
durloriis, lortisin & pasqylls 70om dhe le glitha punil &

Liury

30501




Furnizimi, fransporti che maontimi | Rubinelave  (kojeve)
miekanike pér U@ le Mohig dhe le neehle nga kromi Hosa e

30502 |pak, Ma cmimi te llogardten aksesore!, pjesit lidhise komplel
dine te gjitha punél & nevoshme pir kil poBcion.

1500 €

Furnizimi, trorspodi dhe monlimi | WC-ve guacove 58 bashiu
rezerveain e ujit te monfuor ne gaoucd dhe kioin pac

" fim, gouca ngo porcaloni kiasa & poreGebent
30503 nel slondarde per pemona te mile, ME cmim fe
ariten, nubineto e ujit pér pasiim, EK venllol. plasét kdhise

I dhe le gilha punél @ nevojshme plr kemplelimin e

T -

2.00]

50,00 €|

10000 €

el b 2.0

imi, franspori dhe punimi | ajelll Drenazhés me gypa 1e
b mar dha perforsar (HOPE] sipas  projekfil. He ¢mim o
0403 Moy te githa elemeniel & nevoghmea pér moniim dhe

3.04.04 | @125mm

50.00

-y



transporfi, monkimi dhe puniml | pusatave @800mm
alamenta te gatine nga befond ME-40, piesa konike &
setés te plrfoscohel ma betan, M cmim 18 llogordlen plesét
nike si dhe punimi i kinet&s me bebon, shkolst metalice

3.04.05

cop 2.00 30,00 | 40000 €]

izmi, onspori dhe punim| | konusave e posofobrikouara
a baloni MB-40 me diomler S800/400mm. kopalky dhe
noa matesiali Kompozit B125 me aflésd mbojiése Q=607
ta giiha pune & nevalshme pér kBHé posicion.
Liogaite ne cope.Thelsla spas projekdit

copé 200 25,00 € 50000 £

aoz [PUNETE It 1,170.00 €
3.04  [PUNETE KANALITUAIT FEKAL 034,00 €]
305 [PUNETE SANITARISE 170.00 €

.06 |H.lNEIE|:ummmn 410000 €|
| / fAKIN |

Vérajie: T& githa matedialet & perdoruna dubet 1o jene te klast te pare, mosirat paroprakisht duhel fe aprovohen ngo organi
mibikoyres, He ta githa podcions! pedshihel lumizimi me matedal g dhe monfimi | 5. Gifhashiu per punimin & gdo poaclon dubed
g maosiral te verfikoban ree lanen.

Vereptje:

Té giitha gmimet & specifikuara né tender duhet 1 deklarohen ni Ewo (€). Gmimi | ofertuar lejohet g# 18 shénchet me maksimum dy
{2) numsa pas presés dhjators. Cdo numis | shinuar pas numeit 18 dyte (2) nuk do 18 merred pér bazd né Bogarite 1 vends sé ofends,,

aferta & tillé do 18 konsidershet & pa pRrgjegitshme

M gamim 08 parfshiban 0 gjitha taksat & apikuara nd Kesavé duke Bagaritur adha bash-ng

Identifikim i operatorit ckonomik {oe)

[ § kompanise. *L-GROUP*SHPK.
& plote PRIHTINE
Fuar I'IEI:
i dhe mbiemri - LIRIM KRASNIQI
Pozita DREJTOR
Enshkrimi
[Faz 24.10.2023
[Vula
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Republika ¢ Kosovits
RBepulblikn Kosova - Repulilic of Kosovi

Uewvaks - Vadla - Covenmme

Ministrbie ¢ Treptisg ilhe Inddintiisg - Minstastv Trmvlne i Il
Minadry ol Trabe o) Tndas iy
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CERTIFIKATE E REGJSTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACLI
EEHTIFICATE OF REGISTRATION
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Emi tregtar / Trgovalko kme / Commereial name

Uoji biznesi: Shoqlel me pligleglisi 18 kufiuara
Paslouni tip: Drudtva sa egranifenom odgovernoliu
Uursiness bype; Linlted Liakilitlos Companles
Adrea:
Mx_ Imzot Mikd Prela DO-IV ne.15
" Prishting
Adldress:
Data & reglisttirnit:
Ceatum roghilacie: o103
Date of registration: -
a1
fi‘;r:?:u'
&7
03052019 i |
Data / Date / Datum ,* .
\

Mr. ser. f Sor. b, [ Ser. No,; 10024380

e

Menshkrind / Sigaature / Polpis
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Prokurimi: OB&14-13-10644-5-3-1
Nr i brendsh#m:

Tirtull: Nd&rtimi I shiZpist pér Komunitete nf Llazarevi

1 Ndirtimi 1 shibpisé pér Komunitete ni Llararevs

Kodi i tenderit: «b241023
Data: 24.10.2023

Lisia e dokumenteve 1€ tenderit mbEshietEse

Nr. Deloament

L.Certifikats & birmesit, n.fiskal tvsh L-C.pdf
Doc.rar

Sigurimipdf

Raporti i pranimit APFE.pdf

Raportet ¢ pranimit Noveberd2] PDF
Raperti KEK.rar

e

Pérshkrimi i ¢mimeve

Nr FEmértimi i grupit Deokumenti
L. NdErtimi I shigpisk pér Paramais dbe parallogaria (4) (2).pdl
Komunitete nF Llazarevd

Pjesét e tenderit g do (€ dorfzohen ndaras:

BEE Formalan | corezem b tendent



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rrugs Adem Jashari, 15000, Obiliq,

Tyrtari pergiegies i prokurimit:
Nr i Prokuorimit; OB614-23-10644-5-2-1

OPERATOR EKONOMIRK:

Eumri i kompanisé dhe adresa e plote: " L-Group * SH.P.K., Imzot Niké Prela D9-IV nr.15, 10000, PRISHTINE,
Kosové

E-mail: group-liibotmail.com
Perzoni kontaktues: Lirim Krasmigi
Telefomni- +38345182212

Faxi:

Numri fiskal: 601020126

Crup i operatorive ekonomilk (nése aplikohsr):

B8% Fomulan | doréamit te tendent 2



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: OB614-23-10644-5-2-1
Titulli i kontratés: Ndértimi I shiépisé péir Komunitete nd Llazarevi

Si prgiigie ndaj letrds susj té Besés pér t& tendemay pér konfratén & mEsipinme, ne. t& poshid
péezhkeaant, daklasojme qi:

1.1 kems kontollusr dhe pramuar plotisishi plnubajiet & dozjes =& tenderit, Ne pranojmé dispozitat &
53) mé téresi, pa rezervim ose kufizim.

2. Me ofiojmé & dorézojme, nE pajiim me kushtet e dosjes o4 tenderit dbe afatet kohove 18 paragiturz,
pa vezervé apo kufizm:

1 Ndértimi I shifpisé pér Komuniiete nf Llazarev

3, Cenirni total 1 tendenit &shté
4437180 EUR

Dhe nE fjalé [chéne gmimin ¢ temderit 1 fali Exra]

4. Ky tender ézhté valid pér njé perindhE prej ose muaj: ove dise: 60 npa data finale pby dosézim té
texderéve.

£. Niize tenderi joné pranchet, ne mamin pérsipér té sipurojmé ojé sipon t ekzakutimit para
pimshkrimil té kontratés

6. e & bijmé kité kinkesd, phr kiété tender [shéwo nuwerin ¢ Plesés, nése aplikokher] si partoer oé
m&ﬂhmhﬂmmﬁrﬂdmﬂ e konfirmaojmé g mek jem duke
teaderiar pér 1é njéjtin kentratd me sdonjé formular tetér. Konfirmojmé, 5 puter nd kansoreium, se
té gjithe partperét, bashkérisht dhe veg @ veg, jan# t detyruar me bgj pér realzin t8 kontratis; se
parinen kryesor &shié 1 autonmaas th obligojé dbs té murk udhirme pér secibn anbtar dbe né s 1@
secilit anitar o# realizimi i kontratis, duke pirfshire edhe pagesat, #shté plrgegi¥:ia ¢ partnent
kryusor, dhe e té githé pastneit nk ndirmanjen e plibaskkitheasorcmim jasi t sbligasr té mbeten
pé ndirmarjen e pirbashkatkonsorcimm gaté téré perindbis sé realizimit & kontratés.

7. Me do ta informejmé Autontetin kontaktues menjiherd nése ka ndonjé ndrychim né methanat &
ﬂ:ll.pulllulﬂu fare pjaté implemestmit t6 kontratis. Gjithashiu ze & dme dhe pranojpmé g té
giitha informatat e pasakta ose jo té plota té cilat jepen me qéllim né ke koakumim, musd ti keo# 5
rerultat pérjashtimin toné nga kjo dbe nga kontratat era 1€ fownenan nga BEK

8. Thekeojmé qé Auteriteti kontrakitues nuk $:htd | obliguar 64 vazhdojé me kété flesé dhe i &
rezervon 18 drejtin pir té dhisé vetdém njé pjesé o kontratés. Al ouk do t@ shkaktejé detyvime ndaj

185 Formulari i dosbzmit te tendent



nash nise o bin kite.

Informacion n# lidhje me nénkontraktorét

Emuni dhe adresa
& nénkontraktort

Humn fiskal -

Parshkeimni i
Pk ok

kontratis gi do té
pénkortraktohet

Pjeza viem té
péskontrakiohet

&8 Foemulan | dorkomil te tendent




AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, Rruga Adem Jashari, 15000, Obiliq,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit: Leonarda EMINI

Nr i Prokurimit: OB614-23-10644-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: " L-Group " SH.P.K., Imzot Niké Prela D9-IV nr.15,
10000, PRISHTINE Kosové

E-mail: group-l@hotmail.com
Personl kontaktues: Lirim Krasniqi
Telefoni: +38345182222

Faxi:

Numri fiskal: 601020126



% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.5.C. Gﬂﬂ?ﬂkﬂ Qé duhet ta keni

Deklarate e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

pjesé pérbérése e Pollces me Nr. 120142

Pér KOMUMNA E OBILIQIT
{ Emrl | *Autoritetit Kontraktues®

Né& emér té L-Group SH.P.K.
{@rmri dhe adresa-e "Operateri Ekonomik® dhe nr. | biznesit né vazhdim Operarator] Ekonomik)

Titulll | aktivitetit t& prokurimit: Ndertimi | shtepise per Komunitete ne Llazareve
Nr. prokurimit; OB614-23-10644-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé sigurl t& ekzekutimit duke lu
referuar dos|es sé tenderit me numér té prokurimit te lartécekur té dérguar nga autoritet] kontraktues,

dhe ngase tenderues| déshiron té depozitol garancine né shumén e saktésuar ng dosjen & tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garancl.

Anda] me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjeg)és para Jush, né emir té operaterit ekonomik, der| né
njé shumé totale: 4,437.28€ zotohemi té Ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet n& vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutoj@ kontraténe e nénshkruar dhe kjo | ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhejose shpenzime té médha pér mbylljen & kantratés né flalé, dhe;

b. Operatori ekanomik ka déshtuar q@é té ekzekuto)é kantratén e nanshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhejose furnizues t& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar pre| 4,437.28¢€ sl dshté lartcekur, pa pasur nevo|é té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kio sigurl viené 395 dité kalendarlke prej 23.11.2023 derl mé 22,12.2024

Data l&shimit: 22 £1"2023
Nénshkrim| dhejfula e garantues(t

/

b Ay
\ I . . .
/ x B
Ky gakandion | nénshtrohet rregullave uniforma pér garanciane (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr, 758.
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